



BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO LXIII

Cornélio Procópio, 5ª feira, 01 de Agosto de 2013

Nº 1984

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 358/13

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, com fundamento no art. 6º da Lei 061/05,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Conselho Municipal de Defesa do Consumidor composto dos seguintes membros:

I – Presidente

Vagner Cesar Teixeira Romão

II – Coordenador

José Tavares de Araújo

III- Representante do Ministério Público

Ricardo Baldacin de Araujo

IV- Representante da Vigilância Sanitária

Titular: Lilian de Matos Lobo

Suplente: Luciana Emmanuela Pereira

V- Representante da Secretária de Finanças ou Fazenda

Titular: Neusa da Freiria Fuin

Suplente: Paulo Roberto Santana

VI- Representante da Secretaria da Agricultura

Titular: Yassu Curiaki

Suplente: Maurílio Soares Gomes

VII – Representante da Ordem dos Advogados do Brasil

Titular: José Arrebola Gonçalves

Suplente: Marcelo Farinha

VIII- Representantes de Entidades Cívicas

Titular: Celso Wanderlei Marin

Valter da Silva Barros

Suplentes: Marcos Pedroso de Oliveira

Diones Carlos de Oliveira

IX – Representantes da Secretaria Municipal da Educação

Titular: Ismael Pereira Furtado

Suplente: Luciene Magri de Souza

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições do Decreto nº 224/13.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

Jamison Donizete da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO 359/13

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 130.690,73 (cento e trinta mil, seiscentos e noventa reais e setenta e três centavos) no exercício financeiro de 2013.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1- Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro de 2013, Crédito Adicional Especial na importância de R\$ 130.690,73 (cento e trinta mil, seiscentos e noventa reais e setenta e três centavos) na seguinte dotação:

Órgão: 13 Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Unidade: 2 Departamento de Obras

Função: 15 Urbanismo

Programa: 4 Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Subfunção: 451 Infraestrutura Urbana

Atividade: 1118 Pav. Asfált. Drenagem e Sinaliz. Viária em Ruas do Conj. Vitória Régua – Parte I

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.51 Obras e Instalações 3873 91.768,51

4.4.90.51 Obras e Instalações 3000 38.922,22

Soma..... 245.109,47

Soma..... 130.690,73

Art. 2 - Os recursos financeiros utilizados para a cobertura dos créditos referidos no artigo primeiro e seus parágrafos tem origem no superávit de fonte de exercícios anteriores, conforme a seguir identificados: Fonte 873, no valor de R\$ 91.768,51; Fonte 1000, no valor de R\$ 38.922,22.

Art. 3º- Fica autorizado os ajustes necessários nos anexos próprios da LDO e PPA.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO 360/13

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 245.109,47 (duzentos e quarenta e cinco mil, cento e nove reais e quarenta e sete centavos) no exercício financeiro de 2013.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1- Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro de 2013, Crédito Adicional Especial na importância de R\$ 245.109,47 (duzentos e quarenta e cinco mil, cento e nove reais e quarenta e sete centavos) na seguinte dotação:

Órgão: 13 Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbanas

Unidade: 2 Departamento de Obras

Função: 15 Urbanismo

Programa: 4 Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Subfunção: 451 Infraestrutura Urbana

Atividade: 1119 Pavimentação Asfáltica Conjunto Pioneiro João Rocha – Programa Turismo no Brasil

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.51 Obras e Instalações 3877 237.744,44

4.4.90.51 Obras e Instalações 3000 7.365,03

Art. 2- Os recursos financeiros utilizados para a cobertura dos créditos referidos no artigo primeiro e seus parágrafos tem origem no superávit de fonte de exercícios anteriores, conforme a seguir identificados: Fonte 877, no valor de R\$237.744,44; Fonte 1000, no valor de R\$ 7.365,03.

Art. 3º- Fica autorizado os ajustes necessários nos anexos próprios da LDO e PPA.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO 361/13

SÚMULA: Dá nova redação aos Incisos X, XXIII e XXVII, do Art. 1º da Lei nº 024/13.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - O inciso X do artigo 1º da Lei nº 024/13, passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º (...)

X- abre Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 282.474,70 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos), com a seguinte dotação:

Órgão: 10 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 13 Bloco Vigilância em Saúde

Função: 10 Saúde

Programa : 07 Promoção da Saúde Básica

Subfunção: 301 Atenção Básica

Atividade: 2.048 Bloco Vigilância em Saúde

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30 Material de consumo 3497 152.474,70

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3497 50.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3497 82.000,00



BOLETIM OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

EXPEDIENTE

O Boletim oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Márcio Montanha do Amaral

Art. 2 - O inciso XXIII do artigo 1º da Lei nº 024/13, passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º (...)

XXIII- abre Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 106.632,25 (cento e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos), com a seguinte dotação:

Órgão: 11 Secretaria Municipal de Promoção Social

Unidade: 07 CREAS – Piso Fixo de Média Complexidade

Função: 08 Assistência Social

Programa : 08 Programa de Ações Sociais

Subfunção: 245 Assistência Social

Atividade: 2.059 CREAS

Elemento	Despesa	Recurso	Valor
3.3.90.30	Material de consumo		3729
70.000,00			
3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	3729	36.632,25

Art. 3 - O inciso XXVII do artigo 1º da Lei nº 024/13, passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º (...)

XXVII- abre Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 14.562,46 (quatorze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos), com a seguinte dotação:

Órgão: 11 Secretaria Municipal de Promoção Social

Unidade: 04 Programas Sociais Diversos

Função: 08 Assistência Social

Programa : 008 Promoção das Ações Sociais

Subfunção: 245 Assistência Social

Atividade: 2.056 Manutenção de Programas Sociais Diversos

Elemento	Despesa	Recurso	Valor
3.3.90.93	Indenizações e Restituições		3883
14.562,46			

Art. 4- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à data de 17 de junho de 2013, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013

Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Secretário Municipal da Administração

DECRETO 362/13

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 36.000,00 (trinta

e seis mil reais) no Orçamento do Município de 2013.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento do Município do exercício financeiro de 2013, Crédito Adicional Especial na importância de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) na seguinte dotação:

Órgão: 9 Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 9 Educação Infantil

Função: 12 Educação

Programa: 6 Promoção do Ensino - Educação

Subfunção: 365 Educação Infantil

Atividade: 2.147 FNDE – Programa de Apoio a Creches

Elemento	Despesa	Recurso	Valor
3.3.90.30	Material de consumo	0108	36.000,00

Art. 2º. O recurso necessário para a aplicação apresentada no artigo anterior tem origem na transferência direta do FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação referente ao Programa de Apoio a Creches.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 363/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de julho de 2013, HENRIQUE DE ALMEIDA FERREIRA NETO, inscrito no CPF/MF sob o nº 056.779.979-43, e portador da Carteira de Identidade RG nº 8.154.330-5-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão e Controle Geral - CC, vinculado à Controladoria Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

Anna Paula Ristau de Bastos

Controladora Geral do Município

DECRETO Nº 364/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Aparecido Carlos Fernandes
Secretário - SEMPLA

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de julho de 2013, LUCIANA EMMANUELA PEREIRA, portadora da cédula de identidade RG nº 5.280.861-8-SSP-PR e inscrita no CPF nº 869.223.949-68, do cargo de provimento em comissão de Diretor de Departamento de Vigilância Sanitária – CD, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 365/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de julho de 2013, ANDRÉ LUIZ OLIVIERI PACHECO, inscrito no CPF/MF sob o nº 878.660.059-15, e portador do RG nº 4.990.030-9-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Educação de Trânsito – CC, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Hélio Luiz Parreiras
Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 366/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 31 de julho de 2013, FERNANDA PARPINELLI GONÇALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 076.100.089-58, e portadora do RG nº 109335762-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Urbanismo – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

DECRETO Nº 367/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31 de julho de 2013, JONES ALVES, inscrito no CPF/MF sob o nº 934.484.579-49, e portador do RG nº 1.919.066-SSP-DF, do cargo de provimento em comissão de Diretor de Departamento do Trabalho e Emprego –CD, vinculado à Secretaria Municipal de desenvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Jamison Donizete da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 368/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de agosto de 2013, HENRIQUE DE ALMEIDA FERREIRA NETO, inscrito no CPF/MF sob o nº 056.779.979-43, e portador da Carteira de Identidade RG nº 8.154.330-5-SSP-PR, para exercer, o cargo de provimento em comissão de Diretor de Departamento de Trânsito e Sistema Viário - CD, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Hélio Parreiras
Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 369/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de agosto de 2013, ANDRÉ LUIZ OLIVIERI PACHECO, inscrito no CPF/MF sob o nº 878.660.059-15, e portador do RG nº 4.990.030-9-SSP-PR, para exercer o cargo de provimento em comissão de

Diretor de Departamento de Vigilância Sanitária – CD, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Aurora Fumie Doi
Secretário Municipal da Saúde

DECRETO Nº 370/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de agosto de 2013, FERNANDA PARPINELLI GONÇALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 076.100.089-58, e portadora do RG nº 109335762-SSP-PR, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Controle Geral – CC, vinculado à Controladoria Geral do Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Anna Paula Ristau de Bastos
Controladora Geral do Município

DECRETO Nº 371/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de agosto de 2013, JONES ALVES, inscrito no CPF/MF sob o nº 934.484.579-49, e portador do RG nº 1.919.066-SSP-DF, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico – SS, vinculado à Secretaria Municipal de desenvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Jamison Donizete da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 373/13

SÚMULA: Cria Comissão Especial para elaboração e acompanhamento dos instrumentos orçamentários e dá outras providências.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Complementar nº 172/11,

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada Comissão Especial para elaboração e acompanhamento dos instrumentos orçamentários, composta pelos seguintes membros:

SUELI CECILIA TEODORO VITORIO

NEUSA DA FREIRIA FUIN

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Jamison Donizete da Silva
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 160/13

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento protocolado em 18 de março de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial por 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor LUIZ AMERICO ROCHA FERRAZ, detentor do cargo de Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de maio de 2013, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Aurora Fumie Doi
Secretária Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 219/13

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento protocolado em 11 de junho de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial por 15 (quinze) dias, a partir de 26 de junho de 2013, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor WALDEMAR ALVES DA COSTA, detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Sub-Prefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2013.
 Frederico Carlos de Carvalho Alves
 Prefeito
 Dulce Maria Alves
 Sub-Prefeita de Congonhas

PORTARIA Nº 238/13

SÚMULA: Concede Licença ao servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, ao servidor WILLIAM RAFAEL NORRY PESTANA, detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na SEMURB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 17 de junho de 2013, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2013.
 Frederico Carlos de Carvalho Alves
 Prefeito
 Hélio Parreiras
 Secretário SEMURB

PORTARIA Nº 242/13

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista o requerimento protocolado em 11 de julho de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três) anos, a partir de 29 de julho de 2013, conforme dispõe o art. 171, da Lei 216/94, ao servidor LEANDRO BORGES, detentora do cargo de Op. De Maq. Rodv. e Veículos, lotado no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
 Prefeito

Leandra Aparecida de Carvalho De Rosis
 Secretária Municipal da Educação

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido a ocorrência de erros materiais na Portaria nº 118/13, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 1958 de 25/04/13, procede-se a correção da seguinte forma, onde lê-se PORTARIA Nº 079/13, LEIA-SE PORTARIA Nº 118/13.

PORTARIA Nº 118/13

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora SIMONE DE MORAES, detentora do cargo de Professor, lotada no Departamento de Educação – “Escola Municipal Dr. Acir Ivo Carazza”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de abril de 2013, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
 Prefeito

Leandra AP. de Carvalho De Rosis
 Secretária Municipal da Educação

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido a ocorrência de erros materiais no Decreto nº 349/13, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 1981 de 25/07/13, procede-se a correção da seguinte forma:

DECRETO Nº 349/13

SÚMULA: Nomeia Maurílio José Lara, no cargo de Fiscal de Obras e Posturas.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, MAURÍLIO JOSÉ LARA, inscrito no CPF sob nº 062.805.879-91 e portador do RG nº 655.652 SSP-PR, no cargo efetivo de Fiscal de Obras e Posturas, Grupo GME, Nível N, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de julho de 2013, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido a ocorrência de erros materiais no Decreto nº 356/13, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 1981 de 25/07/13, procede-se a correção da seguinte forma:

DECRETO Nº 356/13

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 25 de julho de 2013, o servidor FERNANDO DE SOUZA FERACIN, portador do RG nº 8.073.720-3 SSP SP e inscrito no CPF nº 046.339.599-99, do cargo de Agente Administrativo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 116/13

PREGÃO Nº 062/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 19/06/2014

WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTE:

WILLIAN LOPES JORGE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUAD VAL.UN
VAL.GLOBAL EMPRESA

1 COFFEE BREAK CONTENDO: MINI CROASSAN DE PRESUNTO E QUEIJO, MINI PÃO DE BATATA COM

LOMBO E ALFACE, FOLHADO DE FRANGO E MINI PIZZA ABER-TA OU FECHADA.

DOCE: MINI BOLO, MINI ROSCA DOCE.

BEBIDA: LEITE, SUCO E CAFÉ.

INCLUSO A TOALHA, GUARDANAPA DE PAPEL E CO
PESS 3.000 R\$ 9,60 R\$
28.800,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

2 MARMITEX MÉDIA. UN 2.500 R\$ 7,30
R\$ 18.250,00 WILLIAN LOPES JORGE E
CIA LTDA - ME

3 REFEIÇÃO (TIPO SELF SERVICE) KG 300 R\$
14,00 R\$ 4.200,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

4 REFEIÇÃO TIPO RODÍZIO DE CARNES (11 TIPO DE
CARNE ASSADA) UN 300 R\$ 24,00
R\$ 7.200,00 WILLIAN LOPES JORGE E
CIA LTDA - ME

5 LANCHE (X-SALADA) UN 2.000 R\$
3,65 R\$ 7.300,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

6 MINI SALGADO ASSADO. CENT 500 R\$
33,40 R\$ 16.700,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

7 MINI SALGADO FRITO. CENT 500 R\$
24,90 R\$ 12.450,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

8 REFRIGERANTE 2 LITROS FRCO 500 R\$
4,35 R\$ 2.175,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

9 BOLO CHOCOLATE SABOR CHOCOLATE. KG
400 R\$ 15,80 R\$ 6.320,00
WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

10 PÃO PARA CACHORRO QUENTE UN 5.000 R\$
0,32 R\$ 1.600,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

11 PÃO TIPO HAMBURGUER UN 5.000 R\$
0,32 R\$ 1.600,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

12 PÃO FRANCES UN 500.000 R\$
0,28 R\$ 140.000,00 WILLIAN LOPES
JORGE E CIA LTDA - ME

13 LEITE PASTEURIZADO TIPO A - 1 LITRO L
80.000 R\$ 1,60 R\$
128.000,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 125/13

PREGÃO Nº 070/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 11/07/2014

EMPRESAS:

MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	S380 - PRETO/COLORIDO UN. 4 HP R\$ 74,98 R\$ 299,91	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA
MENON INFORMÁTICA LTDA		
SANDER ROGERIO PEREIRA ME	78 CARTUCHO PARA IMPRESSORA LEXMAR PRÓ 901 - PRETO/AZUL/AMARELO/MAGENTA UN. 5 LEXMARK R\$ 225,88 R\$ 1.129,42	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA
J.R. DA SILVEIRA - ELETRODOMÉSTICOS - ME		
EDMAR CALOVI - PREGOIEIRO		
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO	14 Cabo USB para impressora com no mínimo 1,8m UN. 30 PCYES R\$ 12,88 R\$ 386,29	MENON INFORMÁTICA LTDA
REPRESENTANTES:		
JORGE MAHMOUD ASSAF		
JULIANO MAGNAGO MENON	25 ETIQUETADORA ELETRONICO PARA EMITIR EITQUETAS AUTOADESIVAS 9MMX12MM COM 2 LINHAS DE IMPRESSÃO E DISPLAY DE 12 CARACTERES. UN. 4 BROTHER R\$ 140,24 R\$ 560,97	MENON INFORMÁTICA LTDA
GREICIELLY B DA SILVA		
ROBERTO RODINE DE ALMEIDA		
ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUAD. MARCA VAL. UN. VAL. GLOB EMPRESA		
64 CARTUCHO PRETO HP PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 2050 UN. 3 HP R\$ 74,97 R\$ 224,91	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	63 IMPRESSORA FISCAL TERMICA - Para emissão de cupom fiscal, Atende Convênio ICMS 85/01 e seus adendos, Método de impressão linha de pontos térmicos, Densidade de impressão 8 pontos/mm - 203 dpi (dots per inch) na horizontal e na vertical, Espaçamento entre lin UN. 2 BEMATECH MP4000 R\$ 2.415,55 R\$ 4.831,10
65 CARTUCHO COLORIDO HP 122 PARA IMPRESSORA HP DESKJET F2050 UN. 3 HP R\$ 74,98 R\$ 224,93	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	68 Impressora multifuncional deskjet UN. 10 HP 2516 R\$ 328,40 R\$ 3.283,95
66 Cartucho para impressora Samsung ML 2851ND-modelo MLD2850A/D2850B UN. 2 SAMSUNG R\$ 449,86 R\$ 224,93	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	70 Velocidade de impressão: 32 ppm Resolução de impressão: 1.200 x 1.200 dpi Capacidade entrada padrão/máxima: 300/550 folhas Impressão direta USB: Sim Capacidade de saída folhas: 150 Capacidade Alimentar Manual: 50 folhas Impressão Segura: Sim UN. 4 BROTHER DCP8112DN R\$ 2.295,77 R\$ 9.183,08
71 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP D 110 - PRETO UN. 2 HP R\$ 60,65 R\$ 121,30	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	79 Velocidade de impressão preto-e-branco (rascunho) - até 20ppm; cores (rascunho) - até 16 ppm. Resolução de impressão preto-e-branco (melhor) - até 600 dpi; cores (melhor) - até 4800 x 1200 dpi otimizados (a partir de 1200 dpi de entrada quando imprim UN. 30 HP 2000 R\$ 278,49 R\$ 8.354,61
72 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP D 110 - COLORIDO UN. 2 HP R\$ 74,98 R\$ 149,95	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	1 Rádio 150Mbps Wireless-b/g/n - 9 Modos Operação Wireless - 4 Portas LAN - 12~24V Porta PoE Passiva - Setup Wizard (Assistente Configuração) + Multi-Idioma UI Múltiplo SSID, Tag VLAN, Watchdog, Controle Largura-banda Wireless para LAN ou WAN Controle UN. 20 ARI LINE AP 60 R\$ 129,16 R\$
73 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 4580 - PRETO E CORLORIDO UN. 2 HP R\$ 60,65 R\$ 121,30	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	
74 CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKJET F 4580 UN. 4 HP R\$ 74,98 R\$ 299,91	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	
75 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 2050 - PRETO/COR UN. 4 HP R\$ 60,65 R\$ 242,60	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	
76 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICJET 6500 - PRETO/COR UN. 4 HP R\$ 74,98 R\$ 299,91	MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA	
77 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET		

2.583,16	SANDER ROGERIO PEREIRA ME	HIKARE HM 1000 R\$	76,88	R\$
		384,41 SANDER ROGERIO PEREIRA ME		
2	Adaptador de Memory card micro SD e mini SD			
UN. 5	SMART MINI R\$	20,67		
R\$	103,35 SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
49	PLACA DE VIDEO PCI UN. 10 NVIDEA			
R\$	115,74 R\$	1.157,37		
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
3	ADAPTADOR DE TOMADA ENTRADAVELHA PARA SAIDANOVA UN. 100 SMART R\$			
6,09 R\$	609,28 SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
50	Placa ethernet 100/100 UN. 30 E N C O R			
ENL830 TX R\$	31,24 R\$			
937,20	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
51	PLACA ETHERNET PCI -E X1 100/1000 UN. 30			
TP LINK TG-3468 R\$	115,46 R\$			
3.463,88	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
52	RADIO COMUNICADOR HT 14 CANAIS E 0,5W DE POTÊNCIA COM CARREGADOR UN. 6			
MOTOROLA MH-230 R\$	211,60 R\$			
1.269,61	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
54	SWITCH 8 PORTAS UN. 20 ENCORE ENH 908			
R\$	79,97 R\$	1.599,48		
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
55	switchs 24 portas. UN. 20 ENCORE ENH 924			
R\$	171,69 R\$	3.433,89		
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
59	MAQUINA DE CONFECÇÃO DE CRACHÁS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL , IMPRESSÃO BORDA A BORDA , CAPACIDADE DE ATÉ 160 CARTÕES COLORIDOS POR HORA E 700 CARTÕES NO MODO MONOCROMATICOS , DRIVER PARA WINDOWS, COMUNICAÇÃO USB, MEMÓRIA DE 8MB. UN. 1 DATAPEL SP 35 R\$			
5.030,00 R\$	5.030,00 SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
61-Roteador wireless Canais: ISM 2.4-2.4835GHz (de 1 à 11).				
Antena: 03 antenas omni-direcionais de 2dBi.				
Certificados: FCC, CE 1588, EU 1999/5/EC, N12107, RoHS.				
DADOS TÉCNICOS				
Alimentação: 110 Volts.				
Compatibilidade: IEEE 802.11n(Draft 2.0), IEEE 802. UN. 3 TO LINK TL WR 941 ND R\$				
130,96 R\$	392,87 SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
67	Modem adsl UN. 5 D LINK S00B R\$			
139,95 R\$	699,77 SANDER ROGERIO PEREIRA ME			
22	DVD ide UN. 10 PIONNER/DVR-118LBK			
R\$	75,20 R\$	752,04		
	J.R. da Silveira - Eletrodomésticos - ME			
23	DVD Sata UN. 10 SONY/AD7280S R\$			
80,20 R\$	802,02 J.R. da Silveira - Eletrodomésticos - ME			
27	Fonte ATX 24 pinos PFC ativo 80% 350 W REAL UN. 36 COOLERMATER/RS400-P R\$			
94,94 R\$	3.417,95 J.R. da Silveira - Eletrodomésticos - ME			
28	Gravador externo de DVD UN. 15 A S U S / SDRW-08D2S R\$			
141,15 R\$	2.117,18 J.R. da Silveira - Eletrodomésticos - ME			

26	Sensor de rotação Fiat - Palio/Mille/Elba/Strada	PÇ	4	DPL	R\$	95,00	R\$
PÇ	6	DPL	R\$	49,00	380,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA	
R\$	294,00	FERNANDES & MONICA LTDA					
30	Atuador de marcha lenta Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	DPL	R\$	48,00	
R\$	288,00	FERNANDES & MONICA LTDA					
33	Regulador de pressão VW - Gol/Parati/Kombi/Santana/Saveiro	PÇ	20	DS	R\$	35,00	
33,00	R\$	660,00	FERNANDES & MONICA LTDA				
37	Módulo de ignição Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	GAUSS	R\$	53,00	
R\$	318,00	FERNANDES & MONICA LTDA					
42	Bobina de ignição GM - Corsa/Celta	PÇ	4	BOSH	R\$	70,00	
280,00	FERNANDES & MONICA LTDA						
43	Bobina de ignição Ford - Escort/Verona/Verona/Fiesta/Pampa	PÇ	4	BOSH	R\$	70,00	
70,00	R\$	280,00	FERNANDES & MONICA LTDA				
46	Bico injetor GM - Celta/Corsa	PÇ	4	MARELLI	R\$	90,00	
360,00	FERNANDES & MONICA LTDA						
51	Bomba de combustível Ford - Escort/Verona/Fiesta/Pampa	PÇ	4	DPL	R\$	73,00	
73,00	R\$	292,00	FERNANDES & MONICA LTDA				
53	Módulo eletrônico (ECU) Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	MARELLI	R\$	179,00	
R\$	1.074,00	FERNANDES & MONICA LTDA					
56	Serviço de revisão de injeção eletrônica	HS	200	PRÓPRIA	R\$	100,00	
R\$	20.000,00	FERNANDES & MONICA LTDA					
1	Sensor sonda lambda VW - Gol/Parati/Saveiro/Santana/Fox	PÇ	15	MTE	R\$	54,00	
54,00	R\$	810,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA				
4	Sensor sonda lambda Ford - Fiesta/Verona/Pampa	PÇ	4	MTE	R\$	59,00	
59,00	R\$	236,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA				
5	Sensor map VW - Gol/Parati/Saveiro/Santana/Fox	PÇ	10	DPL	R\$	28,00	
R\$	280,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA					
6	Sensor map VW - Kombi	PÇ	10	DPL	R\$	27,00	
270,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
7	Sensor map Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	DPL	R\$	24,00	
144,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
9	Sensor map Ford - Escort/Fiesta/Verona/Pampa						
11	Sensor fluxo ar maf VW - Gol/Parati/Santana/Saveiro/Fox	PÇ	10	DPL	R\$	123,00	
R\$	1.230,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA					
12	Sensor posição borboleta VW - Gol/Parati/Santana/Saveiro/Fox	PÇ	10	DPL	R\$	35,00	
R\$	350,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA					
14	Sensor posição borboleta GM - Celta/Corsa	PÇ	4	DPL	R\$	37,00	
148,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
15	Sensor posição borboleta VW - Kombi	PÇ	15	DPL	R\$	42,00	
630,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
18	Sensor de detonação Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	DPL	R\$	50,00	
300,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
19	Sensor de detonação GM - Celta/Corsa	PÇ	4	DPL	R\$	59,00	
236,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
21	Sensor de fase VW - Gol/Parati/Santana/Saveiro/Fox	PÇ	20	DPL	R\$	76,00	
1.520,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
22	Sensor de fase Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ	6	DPL	R\$	58,00	
348,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
24	Sensor de fase Ford - Escort/Fiesta/Verona/Pampa	PÇ	4	DPL	R\$	59,00	
236,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
25	Sensor de rotação VW - Gol/Parati/Santana/Saveiro/Fox	PÇ	15	DPL	R\$	62,00	
R\$	930,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA					
27	Sensor de rotação Ford - Fiesta/Escort/Verona/Pampa	PÇ	4	DPL	R\$	50,00	
200,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
28	Atuador de marcha lenta VW - Gol/Parati/Santana/Saveiro/Fox	PÇ	15	DPL	R\$	37,00	
R\$	555,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA					
31	Atuador de marcha lenta GM - Corsa/Celta	PÇ	4	DPL	R\$	34,00	
136,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
32	Atuador de marcha lenta Ford - Escort/Verona/Pampa	PÇ	4	DPL	R\$	35,00	
140,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
34	Regulador de pressão Fiat - Palio/Elba/Strada/Uno	PÇ	6	IDS	R\$	31,00	
186,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
35	Regulador de pressão GM - Celta/Corsa	PÇ	4	IDS	R\$	32,00	
128,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA						
38	Módulo de ignição GM - Celta/Corsa	PÇ	4				

EURO R\$	55,00	R\$	REPRESENTANTES:
220,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA		SERGIO MIGUEL SKRZYPIEC
39	Módulo de ignição Ford - Escort/Verona/Fiesta/Pampa	PÇ 4	EURO R\$ 63,00
R\$	252,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUAD.MARCA VAL.UN VAL.GLOB EMPRESA
41	Bobina de ignição Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ 6	EURO R\$ 68,00
408,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA		R\$
44	Bico injetor VW - Gol/Parati/Kombi/Santana/Saveiro/Fox	PÇ 20	IGUAÇU R\$ 88,00
R\$	1.760,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			97 ESCAVADORES N °11/12 EM AÇO INOX, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 GOLGRAN R\$ 4,68 23,41 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
45	Bico injetor Fiat - Palio/Mille/Elba/Strada	PÇ 6	IGUAÇU R\$ 91,00
R\$	546,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			98 ESCAVADORES N°17 EM AÇO INOX, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 GOLGRAN R\$ 4,64 23,22 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
47	Bico injetor Ford - Escort/Verona/Fiesta/Pampa	PÇ 4	IGUAÇU R\$ 90,00
R\$	360,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			99 ESCAVADORES N°19 EMAÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 GOLGRAN R\$ 4,64 23,22 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
49	Bomba de combustível Fiat - Palio/Mille/Strada	PÇ 6	EURO R\$ 72,00
R\$	432,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			100 ESCOVA DE ROBSON - PARA PROFILAXIA ODONTOLOGICA UN 30 PREVEN R\$ 1,44 43,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
50	Bomba de combustível GM - Corsa/Celta	PÇ 4	EURO R\$ 76,50
306,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA		R\$
52	Módulo eletrônico (ECU) VW -Gol/Parati/Kombi/Santana/Saveiro	PÇ 10	EURO R\$
270,00	R\$ 2.700,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA	
54	Módulo eletrônico (ECU) GM - Celta/Corsa	PÇ 4	EURO R\$ 200,00
R\$	800,00	FERNANDES	E
ORICOLI LTDA			101 ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS. UN 3000 MEDFIO R\$ 2,60 7792,5 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
55	Módulo eletrônico (ECU) Ford - Escort/verona/Fiesta/Pampa	PÇ 4	EURO R\$ 792,00
198,00	R\$ 792,00	FERNANDES E ORICOLI LTDA	
			102 ESCOVA DENTAL INFANTIL- CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS UN 6000 MEDFIO R\$ 1,76 10567,2 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
			103 ESCOVA PARA BROCA - CABO DE PLASTICO, CERDAS DE FIO DE AÇO. UN 20 IODONTOSUL R\$ 8,41 168,25 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
			104 EM PLASTICO 2 FACES COM CERDAS MACIAS, HIGIENIZAÇÃO DAS UNHAS E INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO UN 40 CONDOR R\$ 15,90 636 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
			118 FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, ESTERILIZADAS, COM 45 CM CADA, AGULHA 3/8 ATRAUMÁTICA, NÃO ABSORVÍVEL. CX 90 TECHNOFIO R\$ 23,41 2106,67 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/13**PROCESSO DE COMPRA Nº 135/13****PREGÃO Nº 075/13 – FORMA PRESENCIAL**

VIGÊNCIA: 10/07/2014

EMPRESAS:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

120 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - 19 MM X 30 M
UN 100 CREMER R\$ 2,76
276,48 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

123 FORCEPS ADULTO Nº1 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

124	FORCEPS ADULTO Nº 150 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	139	GRAMPO PARA DIQUE Nº 27 - GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
125	FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	140	GRAMPO PARA DIQUE Nº W8A - GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
126	FORCEPS ADULTO Nº 17, AÇO INOXIDAVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	147	LAMINA DE BISTURI Nº 20 - CAIXA COM 100 UNID CX 30 SOLIDOR R\$ 18,26 547,85 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
127	FORCEPS ADULTO Nº 18 R, AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	148	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - AIXA C/ 100 UNIDADES. CX 30 SOLIDOR R\$ 18,26 547,85 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
128	FORCEPS ADULTO Nº 65 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 33,76 101,27 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	149	LENÇOL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA - CAIXA C/ NO MÍNIMO 26 UNIDADES SEPARADOS INDIVIDUALMENTE - 14 X 14 CX 10 BIOSANI R\$ 14,13 141,29 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
131	GRAMPO PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA 14A, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	150	LIMA PARA CANAL FLEXO-FILE 21 MM- N 15 A 40- EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - CX C / 06 CX 20 KENDO R\$ 29,37 587,4 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
132	GRAMPO PARA DIQUE Nº 0 - GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	151	LIMA PARA CANAL FLEXO-FILE 25MM - Nº 15 A 40 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL - CAIXA C/ 6 UNIDADES CX 20 KENDO R\$ 29,37 587,4 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
133	GRAMPO PARA DIQUE Nº 14 - GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	152	LIMA PARA CANAL FLEXO-FILE 31MM Nº 15 A 40 - EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL- CX C/ 6. UN 20 KENDO R\$ 29,37 587,4 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
134	GRAMPO PARA DIQUE Nº 202 - EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	153	LIMA PARA CANAL K-FILE C/CURSOR 25MM Nº 15 - AÇO INOXODAVEL COLORINOX, AUTOCLAVAVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/ 6. UN 30 KENDO R\$ 29,37 881,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
135	GRAMPO PARA DIQUE Nº 204 - EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	154	LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 08, EM AÇO INOXIDÁVEL, COLORINOX, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX). CAIXA COM 06 UNIDADES. UN 15 KENDO R\$ 29,37 440,55 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
136	GRAMPO PARADIQUE Nº 207- GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCRAVEL UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	155	LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM 1ª SERIE 15-40 - EM AÇO INOXIDAVEL COLORINOX, AUTOCLAVAVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTECENTE ACLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/ 6. CX 20 KENDO R\$ 29,37 587,4 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
137	GRAMPO PARA DIQUE Nº 212, AÇO INOXIDAVEL, ALTO CLAVAVEL. UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	156	LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM 2ª SERIE 45-80 - EM AÇO INOXIDAVEL COLORINOX, AUTOCLAVAVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTECENTE ACLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/ 6. CX 40 KENDO R\$ 29,37 1174,8 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
138	GRAMPO PARA DIQUE N 26 - GRAMPO EM AÇO INOXIDAVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVAVEL UN 4 TECHNEW R\$ 12,53 50,1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA		

157 LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 10 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. CX 20 KENDO R\$ 29,37 587,4 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

158 LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. CX 10 KENDO R\$ 29,37 293,7 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

159 LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 25 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. CX 5 KENDO R\$ 29,32 146,6 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

160 LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 30 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. CX 5 KENDO R\$ 29,32 146,6 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

161 LIMA PARA CANAL K FILE 25MM Nº 35 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX COM 6. UN 3 KENDO R\$ 29,32 87,96 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

162 LIMA PARA CANAL K-FILE 25 MM Nº 40 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. CX 1 KENDO R\$ 29,32 29,32 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

163 LIMA PARA CANAL K-FILE 31MM 15-40, EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.), CAIXA COM 06 UNIDADES. CX 10 KENDO R\$ 29,37 293,7 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

164 LIMA PARA CANAL K-FILE 31MM 45-80, EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.), CX 10 KENDO R\$ 29,37 293,7 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

165 LIMA PARA CANAL HEDSTROEN - 25MM 15A40 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. UN 15 KENDO R\$ 31,76 476,41 DENTAL MED SUL ARTIGOS

ODONTOLÓGICOS LTDA

166 LIMA PARA CANAL HEDSTROEN - 25MM 45A 80 - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/6. UN 15 KENDO R\$ 31,76 476,41 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

172 LUPA - LENTE TRANSPARENTE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS VIOLETA, AUMENTO DE 4X, COM VELCRO PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA. UN 15 BIOART R\$ 120,34 1805,15 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

173 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, ANTIALÉRGICA, TAM. EG, CAIXA CO/ 100 UNIDADES. CX 10 EMBRAMAC R\$ 12,97 129,68 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

174 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, ANTIALÉRGICA, TAM. EP, CAIXA COM/ 100 UNIDADES. CX 300 EMBRAMAC R\$ 12,97 3890,43 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

175 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, ANTIALÉRGICA, TAM. G, CAIXA COM/ 100 UNIDADES. CX 70 EMBRAMAC R\$ 12,97 907,77 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

176 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, ANTIALÉRGICA, TAM. M, CAIXA COM/ 100 UNIDADES. CX 250 EMBRAMAC R\$ 12,97 3242,03 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

177 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, ANTIALÉRGICA, TAM. P, CAIXA COM/ 100 UNIDADES. CX 750 EMBRAMAC R\$ 12,97 9726,08 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

178 LUVA DE BORRACHA GROSSA - G - LUVAS DE LIMPEZA. PAR 100 SANRO R\$ 9,02 902,25 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

179 LUVA DE BORRACHA GROSSA M - LUVAS DE LIMPEZA. PAR 100 SANRO R\$ 9,03 903,24 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

180 LUVA DE BORRACHA GROSSA P - LUVAS PARA LIMPEZA. PAR 100 SANRO R\$ 9,03 903,24 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

181 MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLO C/ ELÁSTICO E CLIPE NASAL CAIXA C/ 50 UNIDADES PCT 400 EMBRAMAC R\$ 6,19 2475,56 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

183 MICRO PINCEL PARA VERNIZ - MICRO BRUSH DESCARTÁVEIS CONFECIONADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS, IMPEDINDO O GOTEJAMENTO ATÉ O MOMENTO DE APLICAÇÃO UN 30 CAVIBRUSH R\$ 12,02 360,71 DENTAL MED SUL ARTIGOS

ODONTOLÓGICOS LTDA	231 TIRA DE LIXA E MAÇO 4MM - ABRASIVA ELETROLÍTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES EMB 10 MICRODONT R\$ 11,42 114,23 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
194 PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL UN 20 GOLGRAN R\$ 7,46 149,16 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	232 TIRA DE MATRIZ POLIÉSTER 10 MM X 100 MM X 0,05 MM TRANSPARENTE PCT 10 MAQUIRA R\$ 1,39 13,87 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
195 PORTA AMÁLGAMA - EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL UN 10 MAQUIRA R\$ 9,12 91,21 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	233 GORRO DE PROTEÇÃO - TOUCA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO 100% POLIPROPILENO, NÃO ES- TÉRIL, PCTE COM 100 UNIDADES. PCT 300 DESCARPACK R\$ 7,96 2387,97 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
196 PORTA MATRIZ IVORY EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL UN 5 GOLGRAN R\$ 20,49 102,43 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	237 BANDA MATRIZ- TIRAS DE 0,5 MM EM AÇO UN 30 MAQUIRA R\$ 1,64 49,29 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
197 PLACA DE VIDRO LISA 15X7X0,10CM INCOLOR UN 10 MEDFIO R\$ 7,90 79,01 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	238 BANDA MATRIZ- TIRAS DE 0,7 MM EM AÇO UN 30 MAQUIRA R\$ 1,64 49,29 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
200 PORTA AGULHA TIPO MATHIEU 14CM - EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 3 GOLGRAN R\$ 30,83 92,48 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	1 ABRIDOR DE BOCA EM BORRACHA, DOIS TAMANHOS AUTOCLAVEL (ADULTO E PEDIÁTRICO). UN 2 MAQUIRA R\$ 5,87 11,73 BIO- LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
201 PONTA PERIO SUB - ADAPTÁVEL AO APARELHO PROF II CERÁMICO DA DABI. UN 4 DABI R\$ 93,42 373,69 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	2 ÁCIDO PERACÉTICO: ESTERILIZANTE, DESINFETANTE, OXIDANTE (BACTERICIDA, FUNGICIDA, VIRUSCIDA E ESPORICIDA) DE USO HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS, NÃO PRO- DUZ RESÍDUOS TÓXICOS BIODEGRÁVEL) É INDICADO PARA OBJETOS TERMOSENSÍVEIS PA UN 25 RIOQUÍMICA R\$ 55,42 1385,52 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
202 PORTA ALGODÃO COM MOLA - AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL UN 3 FAMITA R\$ 34,28 102,84 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	3 AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZADOR MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, CONTEN- DO RESINAS DIMETACRILATOS ELASTOMÉRICAS, PENTA (MONOFOSFATO DE DIPENTAERITOL PENTACILILATO) FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CELITAMINA ER ACETONA. UN 20 SDI R\$ 25,75 514,94 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
205 PORTA DE DAPPEN VIDRO - AUTOCLAVÁVEL UN 15 PREVEN R\$ 1,78 26,71 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	4 ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES - SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HÍDROGENIO DILUÍDO - 1LT. UN 25 RIOQUÍMICA R\$ 11,53 288,29 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
206 POTE PLÁSTICO COM TAMPA, ESTÉRIL, C/ FE- CHAMENTO QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO DE CON- TEÚDO LÍQUIDO - CAPACIDADE 150ML. UN 50 J PROLAB R\$ 53,05 2652,65 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	5 AGULHAS GENGIVAL 27G LONGA TROBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO (ETO) GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICA O CALIBRE DA AGULHA CONFORME NORMA INTERNACIONAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. CX 10 INJEX R\$ 19,97 199,7 BIO- LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
208 PONTAS TPI-37 - PERIO SUB DO APARELHO PROF II CERÁMICO - DABI ATLANTE. UN 4 DABI R\$ 96,37 385,5 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	6 AGULHA GENGIVAL 30G CURTA TIRBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO (ETO), GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO ATOXICA, APIROGENICA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 2,54 CM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. CX 70 INJEX R\$ 19,97 1397,87 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
218 SONDA EXPLORADORA - Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 25 GOLGRAN R\$ 4,86 121,52 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	7 AGULHA DE IRRIGAÇÃO PARA CANAL COM SAÍDA
230 TIRA DE ACABAMENTO DE RESINA - LIXA MÉDIA DE UM LADO E FINA DO OUTRO, AMBAS COM DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, PARA ACABA- MENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADO- RES. CAIXA COM 150 TIRAS DE 4 MM POR 170 MM PCT 2 MICRODONT R\$ 35,91 71,83 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	

LATERAL. UN 10 KONEN R\$ 5,44 54,42 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR. CX 6 CRISTALIA R\$ 31,31 187,88 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
8 ALCOOL GEL 70 -REFIL EMBALAGEM COM 470 GRAMAS. RF 70 TUPI R\$ 6,46 452,31 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	18 ANESTESICO TOPICO - FRASCO COM 12 GRAMAS, AROMATIZADO, POMADA COM 20% DE BENZOCAINA. FRCO 60 DFL R\$ 5,96 357,88 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
9 ALAVANCA MANUAL APICAL SELDIN ADULTO - CONJUNTO COM 03 UNIDADES,AÇO INOXIDAVEL AISI 420,AUTOCLAVEL, TIPO APICAL, SELDIN - IL, R E SELDIN2. CJ 2 GOLGRAN R\$ 18,72 37,44 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	19 APLICADOR PARA HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO RETO - EM AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCAVALVEL. UN 2 ABC R\$ 5,24 10,48 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
10 ALAVANCA MANUAL APICAL - CONJUNTO COM 03 UNIDADES,AÇO INOXIDAVEL AISI 420 AUTOCLAVAVEL, TIPO APICAL, Nº 301, 302, 303. CJ 2 GOLGRAN R\$ 18,72 37,44 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	20 BABADOR DENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL - TAMANHO 33X48 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PCT 20 BIODINAMICA R\$ 11,98 239,63 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
11 ALVEOLO TOMO LUER CJ 2 ABC R\$ 40,94 81,88 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	21 BANDEEJA PARA INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO -EM INOX, AUTOCLAVEL, TAMANHO 22X12X1,5 CM. UN 9 FAVA R\$ 28,96 260,6 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
12 AMALGAMADOR DE CAPSULA BIVOLT, PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMORIA AUTOMATICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, BASE METALICA PARA PROPORCIONAR ESTABILIDADE, TEMPORIZADOR ELETRONICO COM ESCALA DE 0 A 20 SEG, COM FREQUENCIA DE 50/60HZ, HASTE BATEDORA COM 4200 OSCILA UN 2 ALT R\$ 693,94 1387,88 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	22 BROCA BATT Nº 4 LIGA DE AÇO TUNGSTENIO VANADIO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM OU CARBETO DE TUNGSTENIO E AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. UN 3 INJECTA R\$ 8,50 25,49 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
13 APARELHO DE RX ODONTOLOGICO - MODELO COLUNA MOVEL, CABEÇOTE DO RX CAPACIDADE DE 70 KVP E 8MA, DISPARADOR COM FIO ESPIRAL COM DISTANCIA DE ATÉ 4 METROS, COM ALUMINIO E COLIMADOR DE CHUMBO PARA LIMITAÇÃO DO RAO X. BIVOLT OU 110V. UN 1 PROCION R\$ 3.844,13 3844,13 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	23 BROCA DE AÇO Nº 702 HASTE LONGA - LIGA DE AÇO TUNGSTENIO VANADIO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM OU CARBETO DE TUNGSTENIO E AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. UN 15 KERR R\$ 9,29 139,36 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
14 AUTOCLAVE COM CAPACIDADE DE 21 LITROS - HORIZONTAL COM CAMARA DE ESTERIZAÇÃO EM AÇO INOX, 3 BANDEJAS REMOVIVEIS, COM TEMPERATURA DURANTE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO DE 128 A 130 C, DUPLO ESTAGIO DE FECHAMENTO DA PORTA, COM 1600 W DE POTENCIA, 127V, PRESSÃO D UN 5 DIGITALE R\$ 3.494,66 17473,31 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	24 BROCA CARBIDE Nº 01 PARA ALTA ROTAÇÃO. UN 40 MEDIN R\$ 7,65 306,04 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
15 AVENTAL DE CHUMBO PARA ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE. UN 1 N.MARTINS R\$ 246,62 246,62 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	25 BROCA CARBIDE Nº 02 PARA ALTA ROTAÇÃO. UN 40 MEDIN R\$ 7,65 306,04 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
16 ANESTESICO INJETAVEL LOCAL COM VASO - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 1:50.000 CX COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. CX 20 DENTSPLY R\$ 28,53 570,61 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	26 BROCA CARBIDE Nº 03 PARA ALTA ROTAÇÃO. UN 40 MEDIN R\$ 7,65 306,04 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
17 ANESTESICO LOCAL INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE	27 BROCA DIAMANTADA Nº 4138 G. - DIAMANTADA, AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 10 MICRODONT R\$ 5,96 59,62 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
	28 BROCA PARA CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 - FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 1.2516 NOS COMPRIMENTOS DE 22.5MM. UN 30 JOTA R\$ 3,78 113,27 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
	29 BROCA PARA CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 - FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 1.2516 NOS COMPRIMENTOS DE 22.5 MM. UN 30 JOTA R\$ 3,78 113,27 BIO-LOGICA CO-

MÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	BAMENTO Nº 3168F - AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 23 MICRODONT R\$ 5,96 137,12	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
30 BROCA PARA CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 - FABRICADA EMAÇO CARBONO DIN 1.2516 NOS COMPRIMENTOS DE 22.5 MM. UN 20 JOTA R\$ 3,78 75,52	43 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3195F - AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 25 MICRODONT R\$ 5,96 149,05	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
31 BROCA PARA CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 - FABRICADA EMAÇO CARBONO DIN 1.2516 NOS COMPRIMENTOS DE 22.5 MM. UN 20 JOTA R\$ 3,78 75,52	44 BROCA Nº 01 32MM - AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM . AUTOCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 8,84 88,43	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
32 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012 HL - DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA UN 35 MICRODONT R\$ 5,96 208,66	45 BROCA GATES Nº 02 32MM - AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM AUTOCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 10,93 109,3	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
33 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL EM BLISTER ESTERILIZADA UN 15 MICRODONT R\$ 5,96 89,43	46 BROCA GATES Nº 03 32MM - AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM, AUROCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 10,93 109,3	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
34 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA UN 20 MICRODONT R\$ 5,96 119,24	47 BROCA GATES Nº 28MM - AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM, AUTOCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 10,93 109,3	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
35 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014 HL - DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA UN 20 MICRODONT R\$ 5,96 119,24	48 BROCA GATES Nº 02 28MM - AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM, AUTOCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 10,93 109,3	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
36 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016 - DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA UN 30 MICRODONT R\$ 5,96 178,85	49 BROCA GATES Nº 03 28MM - AÇO INOXODAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTRUIÇÃO 28MM, AUTOCLAVAVEL. UN 10 INJECTA R\$ 10,93 109,3	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
37 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1031. UN 20 FAVA R\$ 5,96 119,24	50 BROCA LENTULO - AÇO INOXIDAVEL 25 MM DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM, CAIXA COM 4 UNIDADES, AUTOCLAVAVEL. UN 10 MEDIN R\$ 41,73 417,33	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
38 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1032 - DIAMANTADA, AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 30 MICRODONT R\$ 5,96 178,85	51 BROCA MACSPADEN Nº 50 - 21 MM CURTO UN 20 DENTSPLY R\$ 31,75 634,94	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
39 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1033 - DIAMANTADA, AUTOCLAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 30 MICRODONT R\$ 5,96 178,85	52 BROCA MACSPADEN Nº 55 21MM TAMANHO CURTO UN 20 DENTSPLY R\$ 31,75 634,94	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
40 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 1190F - DIAMANTADA, AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 25 MICRODONT R\$ 5,96 149,05	53 BROCA MACSPADEN Nº 60 - 21 MM - CURTO UN 20 DENTSPLY R\$ 31,75 634,94	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
41 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3118F - AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 25 MICRODONT R\$ 5,96 149,05	54 BROQUEIRO - EM PLASTICO, AUTOCALVAVEL 15X7,5X7 CM PARA 82 BROCAS. UN 7 FAVA R\$	
42 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3118F - AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. UN 25 MICRODONT R\$ 5,96 149,05		

29,45	206,12	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	DO DIAMINO FLUORETO DE PRATAA 30%. UN 1	MAQUIRA R\$ 21,83	21,83
55		BRUNIDOR Nº 04 - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 2 ABC R\$ 5,37	10,73	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
56		BRUNIDOR Nº 33. UN 2 ABC R\$ 5,42	10,83	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
57		CABO PARA BISTURI Nº 03- AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 2 ABC R\$ 5,29	10,58	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
58		CABO PARA ESPELHO - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 40 CASSIFLEX R\$ 4,59	183,72	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
59		BROCA 703 - HASTE LONGA PARA USO EM CIRURGIA UN 20 KERR R\$ 14,11	282,19	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
60		CAIXA PARA REVELAÇÃO UN 2 BIOTRON R\$ 131,95	263,9	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
61		CALÇADOR Nº 01 TIPO WARD - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL UN 2 ABC R\$ 5,31	10,62	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
62		CALÇADOR TIPO HOLLAMBACK Nº 01 - AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 2 ABC R\$ 5,31	10,62	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
63		CALÇADOR TIPO HOLLEMBACK Nº 02 - AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 2 ABC R\$ 5,31	10,62	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
64		CALÇADOR TIPO HOLLEMBACK Nº 06 - AÇO INOXIDAVEL AISI, AUTOCLAVÁVEL. UN 2 ABC R\$ 5,31	10,62	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
65		CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ENCAIXE BORDEN UNIVERSAL, SPRAY TRIPLO, PRESSÃO DE AR 32 LIBRAS, VELOCIDADE ATÉ 380.000 RPM, RUIDO 64 DECIBEIS, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 KAVO R\$ 496,07	2480,36	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
66		CAMURÇA PARA ELIMINAR O EXCESSO DE MERCÚRIO DO AMALGAMA, COM 13X13CM. UN 3 JON R\$ 5,56	16,67	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
67		CANULA DE SUÇÃO Nº 03 - EM AÇO INOX. UN 3 GOLGRAN R\$ 10,73	32,2	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
68		CANULA DE SUÇÃO Nº 04 - EM AÇO INOX. UN 3 GOLGRAN R\$ 10,73	32,2	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
69		CARIOSTÁTICO - FRASCO COM 5 ML, CONTEN-			
70		CIMENTO CIRURGICO - PÓ: OXIDO DE ZINCO , ACETATO DE ZINCO, BREU E CELULOSE COM FRASCO PLASTICO COM 50 GRS LÍQUIDO: EUGENOL, ÓLEO DE OLIVA E CORANTE FRASCO COM 20 ML. UN 1 TECHNEW R\$ 14,91	14,91	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
71		CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 24 GRAMAS DE PÓ E 10ML DE LIQUIDO, CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO FOSFORICO, COM TEMPO DE TRABALHO APROXIMADAMENTE DE 5MINUTOS (PRESA INICIAL 5 MINUTOS E FINAL 10 MINUTOS). UN 1 VIGODENT R\$ 22,86	22,86	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
72		CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - CONJUNTO CONTENDO 1 PASTA BASE 13GRS; ESTER GLICOL SALICILATO, FOSOFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS E 1 CATALIZADORA 11 GRS, ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, ÓXIDO DE ZINCO UN 20 TECHNEW R\$ 24,85	497,05	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
73		CIMENTO ENDÔNTICO KIT PÓ 12 GRS ELIQ 10 ML - PO A BASE DE PROTÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BARIO BORATO DE SODIO, LIQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. UN 5 TECHNEW R\$ 38,77	193,85	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
74		CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - FRASCO DE PÓ COM APROXIMADAMENTE 38 GRAMAS COM MARFIM E UM FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO 15 ML, CONTENDO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLIMEROS. UN 30 AAF R\$ 34,79	1043,8	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
75		CLOREXIDINE - FRASCO COM 250 ML DE SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE CLOREXIDINE A 0,12% E FLUORETO DE SODIO A 0,05%. FRCO 5 REYMER R\$ 11,73	58,65	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
76		COMPRESA DE GASE HIDROFILO - 7,5X7,5CM COM 9 FIOS COM M2 - 500 UNID. PCT 300 M E D I PLUS R\$ 9,44	2833,17	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
77		CONDICIONADOR ACIDO ESMALTE - GEL COM VISCOSIDADE MODERADA, QUE PERMITA BOA FUIDEZ SEM ESCOAMENTO, INTERVALO DE TRABALHO ENTRE 15 E 60 SEGUNDOS, CONTENDO ÁCIDO FOSFORICO A 37% C/ CLOREXIDINA SERINGA 2.5ML. UN 35 ANGELUS R\$ 9,94	347,94	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
78		CONDENSADOR DE GUTA - MAX PADEN 21 MM- Nº 50. UN 10 DENTSPLY R\$ 29,96	299,63	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	
79		CONDENSADOR DE GUTA - MAX PADEN 21 MM - Nº 60 UN 10 DENTSPLY R\$ 29,96			

299,63 LTDA	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP.	XIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL UN 26 ABC R\$ 28,77 748,08	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
80	CONES PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15-40 - CONES CONTENDO GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, KIT COM 06 TUBOS CONTENDO 20 PONTAS CADA. UN 40 ENDOPOINTS R\$ 15,78	91	CURETA TIPO GRACE Nº 13-14 - EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL UN 26 ABC R\$ 28,77 748,08
631	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	92	CURETA DE MAC CALL Nº 17/18. UN 26 ABC R\$ 28,28 735,18
81	CONES PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45-80 - CONES CONTENDO GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, KIT COM 06 TUBOS CONTENDO 20 PONTAS CADA. UN 30 ENDOPOINTS R\$ 15,78	93	MAC CAL Nº - AÇ INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 26 ABC R\$ 16,87 438,53
473,25	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	94	DAKIM - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% ESTABILIZANTE, ÁGUA DEIONIZADA, FRASCO COM 1000ML. L 15 BIODINAMICA R\$ 4,35
82	CONES SECUNDÁRIO B8 28MM - CONES CONTENDO GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO ED CORANTE. UN 30 ENDOPOINTS R\$ 15,78 473,25	95	DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALÃO COM 5 LITROS. GL 75 RIOQUIMICA R\$ 95,67 7175,38
15,78 473,25	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	96	E.D.T.A - REMOVEDOR DO "SMEAR LAYER" ATRAVES DE QUELAÇÃO (SEQUESTRO DE MINERAIS, FACILITANDO A DISSOLUÇÃO OU ABSORÇÃO), COM PH EM TORNO DE 7,0. EDTA DISSÓDICO A 16%, SOLUÇÃO DE HIDROXIDO DE SODIO E VEÍCULO. UN 6 MAQUIRA R\$ 7,74 46,43
83	CONES SECUNDARIO R7 28MM - CONES CONTENDO GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE. UN 30 ENDOPOINTS R\$ 15,78 473,25	105	ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S, AÇO INOXIDÁVEL, AISI420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 ABC R\$ 16,87 84,33
15,78 473,25	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	106	ESPAÇADOR DIGITAL 21 MM 1º SÉRIE 15-40 FABRICADO EM LIGA DE NIQUEL TITANIO (COM PROPORÇÃO DE 56% DE NI PARA 44% DE TI) UN 5 DENTSPLY R\$ 85,64 428,21
84	CONE SECUNDÁRIO - CONES CONTENDO GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE. UN 20 ENDOPOINTS R\$ 15,78 315,5	107	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM - 1ª SÉRIE 15-40 - FABRICADO EM LIGA DE NÍQUEL TITÂNIO (C/PROPORÇÃO DE 56% DE NIPARA , 44% DE TI) KIT 5 DENTSPLY R\$ 85,64 428,21
315,5	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	108	ESPÁTULA Nº 01 POLIVINIL DELRIN, KIT COM 03 UNIDADES. KIT 4 JON R\$ 18,85 75,4
85	COTONETES - HASTES FLEXIVEIS DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILIZADO E BACTERICIDA CX COM 75 UN. CX 30 COTTON R\$ 8,99	109	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 50, AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 ABC R\$ 14,39 71,93
269,59	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	110	ESPATULA Nº 24F EM AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 5 ABC R\$ 5,75 28,77
86	CONTRA ANGULO - ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20000RPM, TRANSMISSÃO 1:1 COM GARANTIA MINIMA DE 1000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCA POR FEIXO, COM NO MINIMO 1 MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE BROCA. UN 1 RUCA R\$ 297,64 297,64	111	ESPELHO CLINICO Nº 05 - PLANO, COM HASTE EM INOX, AUTOCLAVAVEL. UN 300 IODONTOSUL R\$ 2,48 744,12
297,64 297,64	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
87	CUBA PLÁSTICA C/ TAMP - 32 X 20 X 11 - P/ ARMANEJAMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO OU EXPURGO DOS INSTRUMENTOS ODODNTOLÓGICOS. UN 20 PLASUTIL R\$ 36,44 728,89		
728,89	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA		
88	CUNHA DE MADEIRA - TRAVAMENTO CERVICAL DAS MATRIZES DE USO ODONTOLÓGICO COLORIDA COM 100 UNIDADES. UN 2 PHARMAINOX R\$ 18,77		
37,54	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA		
89	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - LIQUIDO PARAMONOCLOROFENOL 30% E CANFORAA 70%-20ML UN 6 MAQUIRA R\$ 7,69 46,13		
7,69 46,13	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA		
90	CURETA TIPO GRACE Nº 17 - 18 - EM AÇO INO-		

112	EUGENOL - LÍQUIDO UNIVERSAL P/ PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS C/ QUALIDADES SEDATIVAS E ANTISÉPTICAS - FRASCO C/ 10 ML	19,88	397,64	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
FRCO 20	MAQUIRA R\$	7,85		
157,07	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
113	EXTRATOR DE TARTARO TIPO MAC CALL Nº 4-8 - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 5 ABC R\$	10,22	51,1	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
114	EXTRATOR DE TARTARO TIPO MAC CALL Nº 7-9 - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL. UN 5 ABC R\$	12,90	64,49	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
115	FILME PVC - BOBINA 30M X 28CM BOB 50 LUSAFILM R\$	15,98	798,78	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
116	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO - EMBALAGEM CONTENDO 150 UNID (PELÍCULAS) COM 3X4CM, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEG, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MIN. E SECAGE CX 10 DENTIX R\$	95,85		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
958,54	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
117	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL - INFANTIL 2CM X 3CM - CX C/ 100 UNIDADES, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MIN E SECAGEM AO AMBIENTE D CX 2 DENTIX R\$	112,83	225,66	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
121	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLERMIRE ADULTO - EM INOX, AUTOCLAVAVEL TAMANHO 0,07 MM COM ENVELOPE COM 12 UNIDADES UN 2 TDV R\$	11,48	22,97	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
122	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLERMINE PEDIÁTRICA - EM INOX AUTOCLAVAVEL TAMANHO 0,05 MM COM ENVELOPE COM 12 UNIDADES. UN 2 TDV R\$	26,96	53,92	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
129	FORMOCRESOL - 10ML - FORMALDEIDO A 19%, CRESOL 35% VEHICULO Q.S.P. FRACO COM 10 ML. FRCO 15 MAQUIRA R\$	18,89		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
283,32	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
130	FOMOL - SOLUÇÃO LIQUIDA DE FORMOL, RECIPIENTE CONTENDO 1 LITRO. UN 4 RICIE R\$	22,37	89,47	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
141	GUTA PERCHA EM BASTÃO - CAIXA C/ 10 UNIDADES, OXIDO DE ZINCO, ÁCIDO ESTEÁRICO E CORANTE ARTIFICIAL PRA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS. CX 5 DFL R\$	33,35	166,75	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
142	HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALÃO DE 5 L GL 20 BELAQUIMICA R\$			
143	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA, 8 UNIDADES DE SILICONE - 8092 CA, 8091 CA, 8098 CA, 8097 CA, 8096 CA, 8095 CA, 8094 CA, 8093 CA. KIT 30 MICRODONT R\$	39,75		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
1192,37	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
144	HIDROXIO DE CALCIO P.A. - FRASCO COM 10 GRAMAS, CONTENDO PO DE HIDROXIDO DE CALCIO PRO-ANALISE, SOLUVEL EM AGUA OU GLICERINA. UN 20 BIODINAMICA R\$	4,97		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
99,41	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
145	IODOFORMIO - PÓ - C/ 10GFRCO 3 MAQUIRA R\$	13,42	40,26	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
146	IONOMERO QUIMICAMENTE ATIVADO PO PARA RES-TAURAÇÃO - FRASCO COM PO (10 GRAMAS), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: SILICATO DE ALUMINIO - SODIO - CALCIO - FLUOR - FOSFORICO (MW 30000-45000) COM LIBRAÇÃO CONTINUA DE FLUOR. UN 50 FGM R\$	21,87	1093,51	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
167	LIMALHA DE PRATA - FRASCO COM 30 GRAMAS, CONTENDO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO TIPO NAO-GAMA 2 DE PRATA PARA AMALGAMA. FRCO 20 METALMS R\$	124,81		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
2496,19	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
168	ESPONJA HEMOSTÁTICA UN 6 TECHNEW R\$	19,07	114,43	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
169	LIMALHA DE PRATA E MERCURIO - EM CAPSULA - CAPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCURIO EM COMPARTIMENTO PLASTICOS SEPARADOS, COM 2 PORÇOS CADA. POTE COM 500 CAPSULAS PT 1 METALMS R\$	82,72	82,72	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
170	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO - C/ CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUIMOLEÍNA E ALCOOL ETÍLICO - FRASCO 10ML FRCO 10 MAQUIRA R\$	32,81	328,05	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
171	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL, ATÓXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRÁU DE PUREZA, C/ANTIOXIDANTE- SPRAY 200MLUN 20 PREVEN R\$	16,08		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
321,51	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
182	MERCÚRIO - C/ 100MG - MERCURIO VIVO PARA FORMAÇÃO DELIGA DE AMÁLGAMA FRASCO C/ 100 GRS. UN 25 K-DENT R\$	149,11		BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
3727,86	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA			
184	MICROMOTOR AUTOCLAVÁVEL COM GARANTIA MÍNIMA DE 1000 CICLOS DE AUTOCLAGEM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE ACIONAMENTO 2000RPM, ACOPLAMENTO UNIVERSAL, COM REGULAGEM DE SPRAY NA MANGUEIRA. UN 2 RUCA R\$	299,54		

599,08	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	204	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRAFICOS ADULTO - KIT CONTENDO INDICADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; INDICADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; INDICADOR PARA INICISOS SUPERIORES E INFERIORES; POTE PARA ESTERILIZAÇÃO; DISPO UN 5 INDUSBELLO R\$ 59,25 296,25 B I O - LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
185	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ARMAÇÃO DE ARO REGULÁVEL, LENTE INCOLOR, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES, MULTIRECIONAIS E RAIOS ULTRA VIOLETA, LENTE CURVA E PROTEÇÃO LATERAL, LENTE DE POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANTE. UN 20 DANNY R\$ 11,98	207	PRENDEDOR DE GUARDANAPO - AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL UN 10 MAQUIRA R\$ 4,24 42,44 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
239,63	BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	209	REGUA MILIMETRADA - EMAÇO INOX UN 3 MAQUIRA R\$ 6,99 20,97 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
186	ÓXIDO DE ZINCO - PÓ DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS DE ÓXIDO DE ZINCO. UN 20 LYSANDA R\$ 4,37 87,48 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	210	SABONETE LÍQUIDO - REFIL 500ML UN 70 RIOQUIMICA R\$ 8,75 612,36 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
187	PAPEL INTERFOLHA BRANCO - 23 X 27 - PACOTE C/ 1000 FOLHAS. PCT 2000 SNOW R\$ 13,80 27593,8 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	211	SACADOR DE BROCA - ADAPTAVEL PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO KAWO ESTRA TORQUE 605, AUTOCLAVAVEL. UN 5 DX R\$ 21,97 109,83 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
188	PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO COM 50M X 10CM ROLO 30 HOSPFLEX R\$ 19,97 599,09 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	212	SELADORA - 110V. UN 5 BIOTRON R\$ 195,84 979,19 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
189	PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO COM 50M X 15CM. ROLO 30 HOSPFLEX R\$ 32,95 988,49 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	213	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL. UN 10 CASSIFLEX R\$ 30,45 304,54 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
190	PAPEL P/ ARTICULAÇÃO (CARBONO) VERMELHO E AZUL - ENVELOPE C/ 12. Env 18 MAQUIRA R\$ 3,49 62,9 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	214	SERINGA LUER 5 CC - EM VIDRO UN 20 JINAN R\$ 22,47 449,31 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
191	PASTA P/ PROFILAXIA - 90G - AROMATIZADA, C/ FLUOR, PEDRA POMES CARBONATO DE CÁLCIO GRANUÇAO FINA, (BAIXA ABRASIVIDADE) UN 15 MAQUIRA R\$ 6,29 94,36 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	215	SINDESMÓTOMO - EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL UN 2 ABC R\$ 6,79 13,58 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
192	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL - TRIANGULAR UN 6 IODONTOSUL R\$ 6,30 37,8 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	216	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINE 2% - FRASCO 100ML FRCO 10 MAQUIRA R\$ 11,43 114,32 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
193	PEDRA POMES - PÓ - EMBALAGEM C/100G FRCO 20 MAQUIRA R\$ 7,70 153,97 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	217	SOLUÇÃO FIXADORA DE RADIOGRAFIA - COMPOSTA POR ÁGUA, HIDORQUINONA - FRASCO 475ML - CAPACIDADE DE FIXAÇÃO 1 À 10 MINUTOS. UN 20 RAY TEC R\$ 5,91 118,3 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
198	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 28 MM - KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA CX 40 ENDOPOINTS R\$ 14,48 579,12 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	219	SOLUÇÃO REVELADORA DE RADIOGRAFIA COMPOSTO POR AGUA, SULFATO DE ALUMINIO, TIOSSULFATO DE AMONIA, COM CAPACIDADE DE REVELAÇÃO ENTRE 1 E 3 MINUTOS - FRASCO 475ML. UN 20 RAY TEC R\$ 5,91 118,3 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
199	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45-80 28 MM - KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA CX 40 ENDOPOINTS R\$ 14,48 579,12 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	220	SONDA RETA ENDODÔNTICA. UN 5 ABC R\$ 13,98 69,89 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA
203	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE - EMAÇO INOXIDÁVEL AISI 420 - AUTOCLAVÁVEL. UN 5 ABC R\$ 21,37 106,84 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA	221	SUGADORES METÁLICOS - P/ CIRURGIA UN 5 CASSIFLEX R\$ 14,98 74,89 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

222 TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA ODONTOLÓGICA- AUTOCLAVÁVEL UN 50
PREVEN R\$ 1,15 57,41
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

223 TERGENTOL CONSERVANTE Q.S. LAURIL SULFATO DE SÓDIO 2.0 MG E VEÍCULO Q.S.P 1ML. FRCO 3 BIODINAMICA R\$ 10,34
31,02 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

224 TECIDO DE ALGODÃO CRÚ - TECIDO 100% ALGODÃO COM 1.60 CM DE LARGURA. M 10
DIFUSÃO R\$ 18,50 184,96
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

225 TESOURA IRIS CIRURGIA RETA. UN 4
ABC R\$ 9,98 39,94 B I O -
LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

226 TOLHA DE ROSTO - TECIDO 100% ALGODÃO - 78,0 CM X 38,0 CM - COR BRANCA. UN 50
DIFUSÃO R\$ 21,40
1069,76 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

227 SACO PLASTICO - 4CMX23CM. UN 10000
ASTERPLAST R\$ 0,18
1800 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

228 SACO PLASTICO 12CMX20CM. UN 1000
ASTERPLAST R\$ 0,19
190 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

229 TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA CURVA - AÇO INOXIDAVEL AISI 420, AUTOCLAVAVEL, 11 CM UN
2 ABC R\$ 10,98 21,97
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

234 TOALHA DE PAPEL - INTERFOLHADAS 21CMX23CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS. UN
100 SNOW R\$ 10,20
1019,77 BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

235 VERNIZ CAVITÁRIO - SUBSTANCIA PROTETORA DO COMPLEXO DENTINO PULPAR, FRASCO C/ 15 ML. UN 25 BIODINAMICA R\$ 9,10 227,4
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

236 VERNIZ COM FLÚOR FRASCO DE 10 ML DE VERNIZ (2,26% DE FLUOR) POTE DE PEDRA POMIS ULTRA FINA 10 GRAMAS. FRCO 30 FGM R\$ 37,92 1137,74
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

239 LIMA PARA CANAL K- FILE 25 MM Nº 6 - EM AÇO INOXIDAVEL COLORINOX, AUTOCLAVAVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROX.) CX C/06 UN 10 INJECTA R\$ 29,46 294,55
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 149/13

PREGÃO Nº 075/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 24/07/2014

EMPRESAS:

FROTA IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

HENRIQUE FEITOSA DA SILVA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUAD VAL.UN
VAL.GLOBAL MARCA EMPRESA

1SEMI REBOQUE - CARREGA TUDO, BASE PLANA, 2 EIXOS, P/TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS; DIMENSÕES EXTERNAS ENTRE 12,00M DE COMPRIMENTO X 3,00M DE LARGURA, CHASSI VIGA I EM AÇO ESTRUTURAL, RAMPA TRASEIRA C/ACIONAMENTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE DE CARGA DE 25 TONELADAS, PNEUS 295/80-9 RODAS, ASSOALHO EM CHAPA DE AÇO E MADEIRA 50MM, FAIXA REFLETIVA, COR AMARELO CATERPILLAR, C/01 SUPORTE P/ESTEPE; PREPARAÇÃO ELÉTRICA, PREPARAÇÃO DE AR E PROTEÇÃO LATERAL, CONF. LEGISLAÇÃO DO CONTRAN-RESOLUÇÃO 777/953. UN 1 R\$ 94.000,00

R\$ 94.000,00

FROTA IMPLEMENTOS

FROTA IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 123/13

PREGÃO Nº 068/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 04/07/2014

EMPRESAS:

SCANAVACCA & CIA LTDA

HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA

MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

SIDINEI WAGNER CHILANTE

JORGE HARING JÚNIOR

AILTON CESAR MASSARO GOTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUAD VAL.UN
VAL.GLOBAL MARCA EMPRESA

8 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR
SERV 4 R\$ 2.900,03 R\$
11.600,12 MÃO-DE-OBRA I. SCANAVACCA & CIA
LTDA

67	REGULAR VALVULAS DO MOTOR UN 4	170E22N1 06	SERV 1	R\$	264,94
	R\$ 119,21 R\$				
476,85	MÃO-DE-OBRA I. SCANAVACCA & CIA				
	LTDA				
68	TROCAR JUNTA DATUBAGEM DO MOTOR UN 2	32	TROCAR EMBREAGEM IVECO ECTECTOR 170E22N1 06	SERV 1	R\$ 1.166,70
	R\$ 161,51 R\$				
323,03	MÃO-DE-OBRA I. SCANAVACCA & CIA				
	LTDA				
4	SERV.DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO-CAMINHÃO IVECO 170E22N ANO 2006 SERV 2	37	TROCAR REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	R\$	458,41
	R\$ 748,26 R\$				
	1.496,51				458,41
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
6	SERVIÇO DE MECÂNICA - MOLEJO BATER MOÇAS E TROCAR BUXA (CAMINHÃO MB/L2220). SERV 1	40	SERVIÇO DE MECÂNICA - TROCAR CUÍCA DE FREIO (CAMINHÃO IVECO/ECTECTOR 170E22N1 ANO 2006). SERV 1	R\$	168,36
	R\$ 216,56 R\$				
216,56	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				168,36
					MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
7	SERV.DE MOLEJO BATER MOLAS E TROCAR BUCHAS - CAMINHÃO IVECO/ECTECTOR 170E22N1 ANO 2006 SERV 1	43	TROCAR REPARO DA VALVULA DE DESCARGA DE FREIO IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	R\$	198,88
	R\$ 200,85 R\$				
	200,85				198,88
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
11	REVISÃO 4 CUBOS, TROCAR LONA DE FREIO E PASTILHA MB/1318-87 UN 1	46	TROCAR REPARO DA VÁLVULA MESTRE DO FREIO IVECO/ECTECTOR 170E22NI ANO 2006 UN 1	R\$	314,07
	R\$ 355,20 R\$				
	355,20				314,07
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
12	REVISÃO 4 CUBOS, TROCAR LONA DE FREIO E PASTILHA IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	49	TROCAR REPARO DA BOMBA D'AGUA CAMINHÃO IVECO/ECTECTOR 170E22N1 ANO 2006 UN 1	R\$	413,51
	R\$ 362,91 R\$				
	362,91				413,51
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
14	SERVIÇOS DE MECÂNICA - REVISÃO DE CÂMBIO (CAMINHÃO MB/L2220). SERV 1	52	TROCAR REPARO DO COMPRESSOR DE AR IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 3	R\$	205,77
	R\$ 2.050,82 R\$				
	2.050,82				617,32
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
16	SERVIÇO DE MECÂNICA - REVISÃO DE CÂMBIO (CAMINHÃO IVECO/ECTECTOR 170E22N1 ANO 2006). SERV 1	56	TROCAR ROLAMENTO DO CARDAN IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	R\$	321,46
	R\$ 2.050,82 R\$				
	2.050,82				321,46
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
19	REVISAR DIFERENCIAL IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	60	SOLDAR CARÇAÇA SERV 1	R\$	2.114,94
	R\$ 1.556,48 R\$				
	1.556,48				2.114,94
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
22	TROCAR 4 CRUZETAS IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 1	61	FAZER ROSCA LATERAL DA CARÇAÇA UN 1	R\$	2.371,29
	R\$ 399,34 R\$				
	399,34				2.371,29
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
25	TROCAR AMORTECEDORES IVECO ECTECTOR 170E22N1 06 SERV 3	62	FAZER PONTA DE CARÇAÇA UN 1	R\$	1.098,60
	R\$ 203,70 R\$				
	611,11				1.098,60
	MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA				MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA
28	TROCAR COXIM DO MOTOR IVECO ECTECTOR	63	TROCAR PONTA DE EIXO UN 2	R\$	133,00
					266,00
					MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA

64	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL UN 2 R\$ 108,97 R\$ 217,94 MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA	20	TROCAR 4 CRUZETAS (CAMINHAO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 219,85 R\$ 219,85 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
65	TROCAR BUCHA DA COLUNA DE DIREÇÃO UN 2 R\$ 103,86 R\$ 207,73 MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA	21	TROCAR 4 CRUZETAS MB L2220 88 SERV 1 R\$ 219,85 R\$ 219,85 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
66	VARETAR RADIADOR UN 2 R\$ 374,62 R\$ 749,25 MÃO-DE-OBRA HIDRAUFORT PEÇAS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA	23	TROCAR AMORTECEDORES ICAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 3 R\$ 214,09 R\$ 642,28 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
1	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - CAMINHÃO MB 912 ANO 1994 SERV 2 R\$ 775,74 R\$ 1.551,48 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	24	TROCAR AMORTECEDORES MB L2220 88 SERV 3 R\$ 208,33 R\$ 625,00 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
2	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - CAMINHÃO MB/L 1318 ANO 1987 SERV 2 R\$ 782,45 R\$ 1.564,90 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	26	TROCAR COXIM DO MOTOR ICAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 270,74 R\$ 270,74 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
3	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - CAMINHÃO MB L2220 ANO 1998SERV 2 R\$ 767,09 R\$ 1.534,18 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	27	TROCAR COXIM DO MOTOR MB L2220 88 SERV 1 R\$ 253,46 R\$ 253,46 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
5	SERV. BATER MOLAS E TROCAR BUCHAS - CAMINHÃO MB912 ANO 1994 SERV 1 R\$ 229,45 R\$ 229,45 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	29	TROCAR EMBREAGEM (CAMINHÃO MB/L 912 ANO 1994) UN 2 R\$ 543,39 R\$ 1.086,79 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
9	REVISÃO 4 CUBOS, TROCAR LONA DE FREIO E PASTILHA MB912 94SERV 1 R\$ 366,74 R\$ 366,74 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	30	TROCAR EMBREAGEM MB L2220 88 SERV 1 R\$ 1.141,51 R\$ 1.141,51 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
10	REVISÃO 4 CUBOS, TROCAR LONA DE FREIO E PASTILHA MB L2220 88 SERV 1 R\$ 360,02 R\$ 360,02 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	31	TROCAR EMBREAGEM (CAMINHAO MB/L 1318 ANO 1987) UN 1 R\$ 1.093,51 R\$ 1.093,51 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
13	REVISAR CAMBIO MB912 94 SERV 2 R\$ 987,90 R\$ 1.975,81 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	33	TROCAR REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO MB912 94 SERV 1 R\$ 455,07 R\$ 455,07 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
15	SERV. REVISAR CÂMBIO - CAMINHÃO MB/L 1318 ANO 1987 SERV 1 R\$ 2.027,65 R\$ 2.027,65 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	34	TROCAR REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO MB L2220 88 SERV 1 R\$ 479,07 R\$ 479,07 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
17	REVISAR DIFERENCIAL (CAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 1.566,82 R\$ 1.566,82 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	35	TROCAR COXIM DO MOTOR (CAMINHÃO MB/L 1318 ANO 1987) UN 1 R\$ 287,06 R\$ 287,06 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
18	REVISAR DIFERENCIAL MB L2220 88 SERV 1 R\$ 1.566,82 R\$ 1.566,82 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME	36	TROCAR REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO (CAMINHÃO MB/ 1318 ANO 1987)UN 1 R\$ 474,27 R\$ 474,27 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
		38	TROCAR REPARO DA CUICA DE FREIO (CAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 168,01 R\$ 168,01 MÃO-DE-OBRA MARIA LUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

39 TROCAR REPARO DO CUIÇA DE FREIO MB L2220 88 SERV 1 R\$ 162,25
R\$ 162,25 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

41 TROCAR REPARO DA VALVULA DE DESCARGA DE FREIO MB912 94 SERV 1 R\$ 229,45
R\$ 229,45 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

42 TROCAR REPARO DA VALVULA DE DESCARGA DE FREIO MB L2220 88 SERV 1 R\$ 213,13
R\$ 213,13 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

44 TROCAR REPARO VALVULA MESTRE DE FREIO MB912 94 SERV 2 R\$ 155,53
R\$ 311,06 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

45 TROCAR REPARO VALVULA MESTRE DE FREIO MB L2220 88 SERV 2 R\$ 152,65
R\$ 305,30 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

47 TROCAR REPARO DA BOMBA D'AGUA (CAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 414,75
R\$ 414,75 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

48 TROCAR REPARO DA BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO MB/L2220 ANO 1988 UN 1 R\$ 424,35
R\$ 424,35 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

50 TROCAR REPARO DO COMPRESSOR DE AR MB912 94 SERV 3 R\$ 203,53
R\$ 610,60 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

51 TROCAR REPARO DO COMPRESSOR DE AR MB L2220 88 SERV 3 R\$ 204,49
R\$ 613,48 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

53 TROCAR ROLAMENTO DO CARDAN (CAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 306,26
R\$ 306,26 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

54 TROCAR ROLAMENTO DO CARDAN MB L2220 88 SERV 1 R\$ 299,54
R\$ 299,54 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

55 TROCAR ROLAMENTO DO CARDAN (CAMINHÃO MB/L 1318 ANO 1987) UN 1 R\$ 315,86
R\$ 315,86 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

57 TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO (CAMINHÃO MB912 ANO 1994) UN 1 R\$ 210,25
R\$ 210,25 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

58 TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO MB L2220 88 SERV 1 R\$ 219,85
R\$ 219,85 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

59 TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO 12.000 CUSTOM 1991. SERV 1 R\$ 203,53
R\$ 203,53 MÃO-DE-OBRA
MARIALUCIA SANTANA GOTO CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 150/13

PREGÃO Nº 080/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 25/07/2014

EMPRESAS:

R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA.

GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

VAGNER JOSE CARDOSO DA SILVEIRA

JOSE LUIZ GOMES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUAND	MARCA
VAL.UN	VAL.GLOBAL	EMPRESA		
1	Abraçadeira "D" 3/4 c/chaveta	PÇ	150	
	THELMAR R\$ 0,28			R\$
42,01	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
2	Abraçadeira p/poste duplo T universal	UN	30	
	ROMAGNOLE R\$ 25,16			R\$
754,65	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
3	Adaptador base E-40 para E-27	PÇ	300	
	FOXLUX R\$ 3,10			R\$
929,49	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
4	Alicate Corte Diagonal 6"	UN	6	FOXLUX
	R\$ 9,83 R\$			59,00
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
5	Alicate meia cana curto 6"	UN	6	BELZER
	R\$ 52,16 R\$			312,99
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
6	Arame galvanizado 14 (2,10mm 36,4mts/kg)	KG		
70	MORLAN R\$ 6,78			R\$
474,77	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
7	Armação presbow tipo leve 2 x 2 x 1/8	UN	40	
	METALVA R\$ 9,99			R\$
399,73	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			

8	Armação presbow tipo pesado 1x1x3/16 UN	93,41	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
40	NUCLEAR R\$	7,09	
R\$	283,40	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
9	Arruela 5/8 quadrada 1.1/2 x 1.1/2 UN	50	
ROMAGNOLE R\$		0,49	
R\$	24,49	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
10	Arruela De Alumínio 1". UN	50	INCA
R\$	0,61		R\$
30,48	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
11	Arruela De Alumínio 3/4". UN	50	INCA
R\$	0,34		R\$
16,99	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
12	Aspirador de pó e líquidos profissional completo, capacidade 70 litros, em inox, altura 105cm, largura 58cm, profundidade 72cm, potencia 2400W, 127V UN		
1	BR MOTOTRS R\$	1.266,66	
R\$	1.266,66	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
15	Botão de comando dupla iluminado 1NA/1NF 220V - 22mm UN	30	JOINING R\$
19,58	R\$	587,26	R.M. SILVEIRA
E BARROS LTDA			
20	Botão de comando pulsante iluminado M22-DL-R0/K01/24 UN	30	WEG R\$
21,14	R\$	634,34	R.M. SILVEIRA
E BARROS LTDA			
24	Broca p/concreto SDS 10mm 160mm UN		
10	MAKITA R\$	11,12	
R\$	111,22	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
25	Broca p/ concreto SDS 12mm 160mm UN		
10	MAKITA R\$	14,26	
R\$	142,61	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
27	Broca p/ concreto SDS 8mm 160mm UN		
10	IRWIN R\$	10,97	
R\$	109,74	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
28	Bucha de PVC 1" UN	50	
POLIERGON R\$		1,11	
R\$	55,61	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
29	Bucha de PVC 3/4" UN	50	
POLIERGON R\$		1,05	
R\$	52,64	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
30	Bucha S-10 c/parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 50 UN	300	CISER R\$
0,74	R\$	223,44	R.M. SILVEIRA
E BARROS LTDA			
31	Cabeçote de alumínio 1" UN	50	REI
JESUS R\$		0,79	R\$
39,60	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
32	Cabeçote de alumínio 3/4" UN	50	VE-
DAR R\$		1,87	R\$
33	Cabo flexível 10,0mm² 1 KV 90° especial M		
1000	BRASCOPPER R\$	3,08	
R\$	3.082,40	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
34	Cabo flexível 16,0mm² 1 KV 90° especial M		
1000	BRASCOPPER R\$	4,76	
R\$	4.755,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
35	Cabo flexível 2,5mm² 1 KV 90° especial M		
1000	BRASCOPPER R\$	0,80	
R\$	798,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
36	Cabo flexível 4,0mm² 1 KV 90° especial M		
1000	BRASCOPPER R\$	1,26	
R\$	1.256,70	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
37	Cabo flexível 6,0mm² 1 KV 90° especial M		
1000	BRASCOPPER R\$	1,82	
R\$	1.817,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
38	Cabo CCE 10 pares M	200	PIAZZA
R\$	3,40	R\$	679,32
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
42	Cabo flexível 1,5mm 750V M	2000	
BRASCOPPER R\$		0,41	
R\$	815,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
43	Cabo flexível 10mm 750 V M	2500	
BRASCOPPER R\$		2,73	
R\$	6.835,75	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
44	Cabo flexível 2,50mm 750v M	2000	
BRASCOPPER R\$		0,65	
R\$	1.290,80	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
45	Cabo flexível 4,00mm 750v M	1500	
BRASCOPPER R\$		1,07	
R\$	1.604,85	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
46	Cabo flexível 6,00mm 750V M	2000	
BRASCOPPER R\$		1,57	
R\$	3.141,80	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
47	Cabo PP 2 x 1,5mm 750v M	2500	
BRASCOPPER R\$		1,24	
R\$	3.099,50	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
48	Cabo PP 2 x 2,50 mm 750V. M	2400	
BRASCOPPER R\$		1,95	
R\$	4.687,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
49	Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v M	2000	
BRASCOPPER R\$		3,35	
R\$	6.708,20	R.M. SILVEIRA E BAR-	
ROS LTDA			
50	Cabo PP 2 x 6,00M 750V M	2000	

ROS LTDA				199	Fonte chaveada 24V UN	10	JOINING	R\$
					146,38 R\$		1.463,78	R . M .
177 Filtro de linha c/ 5 tomadas UN	30							
FOX LUX	R\$	23,81	R\$					
714,42				200	Furadeira 800w 1/2" 127V UN	2	BOSCH	
					R\$	679,83	R\$	1.359,66
								R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
178 Fio cordão paralelo 2 x 1,50mm	M	1000						
BRASCOPPER	R\$		1,07					
R\$	1.068,40			202	Haste terra cobreada 2,40m x 5/8" Padrão Copel			
BARROS LTDA					UN 100 METALVA	R\$	15,27	
					R\$	1.526,62		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
179 Fio cordão paralelo 2 x 2,50mm	M	1000						
BRASCOPPER	R\$		1,88					
R\$	1.877,20			204	Interruptor DR-PFIM-25/4/003	UN 30		
BARROS LTDA					ELETROMAR	R\$	72,33	R\$
								2.169,97 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
180 Fio cordão paralelo 2 x 4,00mm	M	1000						
BRASCOPPER	R\$		2,61					
R\$	2.606,10			205	Interruptor DR-PFIM-30/4/003	UN 30		
BARROS LTDA					ELETROMAR	R\$	60,92	R\$
								1.827,55 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
181 Fio de nylon para roçadeira M	300							
EQUIPESCA	R\$		0,18	206	Interruptor DR-PFIM-63/04/003	UN 30		
R\$	53,94				ELETROMAR	R\$	65,08	R\$
BARROS LTDA								1.952,29 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
182 Fio para telefone cce 2 pares	M	1000						
PIAZZA	R\$	0,50	R\$					
499,70				207	Interruptor externo 1S	UN 40		
					TRAMONTINA	R\$	2,91	R\$
								116,34 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
183 Fio para telefone cce 6 pares	M	1000						
PIAZZA	R\$	2,89	R\$					
2.888,50				208	Isolador roldana 72 x 72	UN 80	REX	R\$
						183,90		R.M. SILVEIRA E
								BARROS LTDA
184 Fio para telefone cci 10 pares	M	300						
PIAZZA	R\$	3,94	R\$					
1.181,40				209	Kamalex 1.1/2"	M 300	PEVESOL	R\$
						506,73		R.M. SILVEIRA E
								BARROS LTDA
185 Fio para telefone CCI 2 pares	M	600						
BRASCOPPER	R\$	0,43						
R\$	257,88			210	Kamalex 1.1/4"	M 300	PEVESOL	R\$
BARROS LTDA						461,76		R.M. SILVEIRA E
								BARROS LTDA
186 Fio para telefone fe 100	M	1000						
PIAZZA	R\$	0,57	R\$					
569,70				211	Kamalex 2"	M 100	PEVESOL	R\$
						191,90		R.M. SILVEIRA E
								BARROS LTDA
187 Fio rígido 10mm condutor de cobre c/isolante de PVC 750V	M	1500						
BRASCOPPER	R\$							
3,30 R\$		4.947,45		212	Kamalex 3"	M 100	PEVESOL	R\$
E BARROS LTDA						352,82		R.M. SILVEIRA E
								BARROS LTDA
188 Fio rígido 4,0mm condutor de cobre com isolante de PVC 750V	M	1300						
BRASCOPPER	R\$							
1,28 R\$		1.663,09		224	Lampada incandescente 100W x 127V nacional	UN 300	SILVANIA	R\$
E BARROS LTDA								1,22 R\$
								367,30 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
189 Fio rígido 6,0mm 750V	M	1000						
BRASCOPPER	R\$	1,94						
R\$	1.939,00			225	Lampada incandescente 150W x 127V nacional	UN 300	OSRAM	R\$
BARROS LTDA								2,91 R\$
								873,00 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
190 Fita autofusão 10M UN	140							
ELETROMAR	R\$	10,59						
R\$	1.483,23			226	Lampada incandescente 60W x 127V nacional	UN 200	FOX LUX	R\$
BARROS LTDA								1,06 R\$
								212,84 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
191 Fita de aço inox 3/4" x 0,5 x 30m	M	100						
FECHOMETAL	R\$	1,69						
R\$	168,91			227	Lampada incandescente c/filamento reforçado 100W x 127V p/semáforo, nacional	UN 500	OSRAM	
BARROS LTDA								2.636,90
								R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
				228	Lâmpada incandescente c/filamento reforçado 100W x 220V p/semáforo, nacional	UN 250	OSRAM	
								1.073,60
								R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
				229	Lâmpada mista 160W x 220V nacional	UN 150		

FOXLUX R\$ 6,97 R\$ 248	Luva PVC 1" UN 100	POLIERGON	
1.045,35 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 0,35 R\$ 34,97		
230 Lâmpada mista de 250W E-27 nacional UN			
150 NARDS R\$ 12,57	249 Luva PVC 3/4 UN 200	POLIERGON	
R\$ 1.885,88 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 0,36 R\$ 71,94		
231 Lâmpada mista 500W E-40 nacional UN			
250 FOXLUX R\$ 21,09	250 Luva tricotada pigmentada algodão bracol		
R\$ 5.271,48 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	PAR 200 CARBOGRAFITE R\$ 2,08		
	R\$ 415,42 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
232 Lâmpada soft 100W x 127V nacional UN			
350 OSRAM R\$ 2,14	251 Mangueira corrugada preta 1" M 300		
R\$ 748,23 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	PABOVI R\$ 2,38 R\$ 713,49		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
233 Lampada spot 60W UN 200 XELUX			
R\$ 3,32 R\$ 663,00	252 Mangueira corrugada preta 3/4" M 300		
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	PABOVI R\$ 2,03 R\$ 608,55		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
234 Lâmpada vapor de mercúrio 160W UN			
10 NARDS R\$ 11,65	253 Mangueira marrom 3/4" x 2,5mm M 200		
R\$ 116,50 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	MONTE CLARO R\$ 0,82 R\$ 163,88		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
236 Lampada vapor de sodio 150W UN 100			
NARDS R\$ 17,52 R\$ 1.751,67	254 Mangueira para ar comprimido 300LBS 1/4" M 30		
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	BALFLEX R\$ 2,32 R\$ 69,50		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
237 Lampada vapor de sodio 250w E-40 nacional UN 50			
SYLVANIA R\$ 21,62 R\$ 1.081,14	255 Maquina para fita aço 3/4". UN 1		
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	POLICABOS R\$ 160,03 R\$ 160,03		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
238 Lampada vapor de sodio 70W UN 30			
GOLDEN PLUS R\$ 12,31 R\$ 369,26	262 Martetele 780W 110V UN 1	MAKITA	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 522,21 R\$ 522,21		
	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
239 Lampada vapor mercurio 400W UN 60			
GOLDEN PLUS R\$ 22,77 R\$ 1.366,30	263 Painele modular 1900 X 1200 X 500 X 555 - CP 19125 UN 5	OPCAO PAINEIS R\$ 2.038,05	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 10.190,27 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
240 Lâmpada vapor metálico 400W UN 150			
LITEMAN R\$ 27,08 R\$ 4.062,74	264 Parafusadeira à bateria íon litio 20V modelo DCD785C2, velocidade reversível 0-600/0-2000 RPM; Impacto 0-10.200/0-34.000 IPM, mandril 1/2" (13mm) sem chave; torque 35mm; bateria íon de litio 1.5 AH, capacidade em alvenaria 13mm; capacidade em madeira 38m UN 1	MAKITA R\$ 461,27	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 461,27 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
241 Lâmpada vapor de sódio 400W nacional UN 100			
GOLDEN PLUS R\$ 20,77 R\$ 2.076,58	265 Parafuso galvanizado 1/4" x 2 c/porca e arruela PÇ 200	CISER R\$ 0,36	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 71,96 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
242 Lanterna Led 16 leds UN 5			
FOXLUX R\$ 20,04 R\$ 100,20	266 Parafuso maquina 5/8 x 6 (150mm) c/porca e arruela UN 80	ROMAGNOLE R\$ 321,42	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 4,02 R\$ 321,42 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
243 Lanterna LED 4 leds UN 5			
FOXLUX R\$ 16,89 R\$ 84,44	267 Parafuso sextavado 1/4 x 1 c/porca e arruela PÇ 200	CISER R\$ 0,18	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	R\$ 35,98 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA		
246 Luminária de emergência 30 leds UN 50			
FOXLUX R\$ 24,15 R\$ 1.207,63	268 Pino 20A p/ar condicionado 3P Ref.650682 UN 150	PEESA R\$ 3,58	
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			
247 Luva PVC 1 1/2" UN 50			
POLIERGON R\$ 1,52 R\$ 75,95			
R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA			

R\$	536,70	R.M. SILVEIRA E	285	Poste padrão Copel 75x7,20m colocado .UN	30
BARROS LTDA				ROMAGNOLE R\$	158,05 R\$
				4.741,55	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
269	Pino 3 derivações tipo "T" ref.51042	UN			
30	DANEVA R\$	3,34			
R\$	100,14	R.M. SILVEIRA E	286	Prego de aço 10 x 10 c/ 20 unidades	PCT 100
BARROS LTDA				RI SAMPIET R\$	6,16 R\$
				615,71	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
271	Pino fêmea 10A	UN 200			
SCHNEIDER	R\$	2,13			
R\$	425,76	R.M. SILVEIRA E	287	Presilha p/ haste-terra padrão Copel	UN 130
BARROS LTDA				REI JESUS R\$	2,69 R\$
				349,51	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
272	Pino fêmea 2p+t 20A universal	PÇ 250			
ENERBRAS	R\$	4,29			
R\$	1.071,90	R.M. SILVEIRA E	288	Projeto para lâmpada mista 500W	UN 130
BARROS LTDA				OLIVIO R\$	30,82 R\$
				4.007,08	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
273	Pino macho 10A	UN 200			
GIRIUS	R\$	1,50			
299,84		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	289	Projeto para lâmpada vapor mercúrio 400W	UN
				230 OLIVIO R\$	30,82 R\$
				7.089,45	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
274	Pino macho 2p+t 20A universal	UN 250			
PEESA	R\$	3,58			
894,50		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	290	Projeto p/lâmpada vapor metálico 400W UN	230
				OLIVIO R\$	30,82 R\$
				7.089,45	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
275	Pistola de pintura LF-6	UN 2			
LEISER	R\$	141,58			
283,17		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	294	Quadro de comando 1.000 X 600 X 250 c/flange c/ placa UN 10	LUMIBRAS R\$ 338,35
				R\$	3.383,47 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
276	Placa cega 4 x 2"	PÇ 150			
SCHNEIDER	R\$	1,21			
R\$	181,40	R.M. SILVEIRA E	295	Quadro de comando 1.000 X 800 X 350 c/flange c/ placa UN 5	OLIPE R\$ 569,83
BARROS LTDA				R\$	2.849,14 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
277	Placa cega 4 x 4"	PÇ 150			
SCHNEIDER	R\$	2,28			
R\$	341,81	R.M. SILVEIRA E	296	Quadro de comando 300 x 300 x 150 c/flange c/placa UN 10	OLIPE R\$ 88,99
BARROS LTDA				R\$	889,89 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
278	Placa com furo central 4 x 2"	PÇ 200			
SCHNEIDER	R\$	1,15			
R\$	229,88	R.M. SILVEIRA E	297	Quadro de comando 500 x 300 x 250 c/flange c/placa UN 10	OLIPE R\$ 150,67
BARROS LTDA				R\$	1.506,75 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
279	Plafon plástico branco	UN 300			
M&G	R\$	2,19			
656,64		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	298	Quadro de comando 600 X 400 X 200 c/flange c/placa UN 10	LUMIBRAS R\$ 144,29
				R\$	1.442,91 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
280	Porca sextavada zincada 1/4"	UN 150			
CISER	R\$	0,06			
9,00		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	299	Quadro de comando 800 x 700 x 250 c/flange c/placa UN 5	LUMIBRAS R\$ 326,01
				R\$	1.630,04 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
281	Porta ferramentas PF017	UN 3			
VONDER	R\$	23,46			
70,37		R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	300	Quadro p/ 12 disjuntores c/barramento Din de embutir UN 30	TAF R\$ 37,19 R\$
				1.115,59	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
282	Poste padrão copel 100 x 7,20m - colocado	UN 15			
ROMAGNOLE	R\$				
212,20		3.183,02			
SILVEIRA E BARROS LTDA		R.M.	301	Quadro p/ 12 disjuntores c/barramento Din de sobrepor UN 50	BRUM R\$ 234,55
				R\$	11.727,65 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
283	Poste padrão copel 200 x 7,20m - colocado	UN 5			
ROMAGNOLE	R\$				
272,20		1.360,99			
SILVEIRA E BARROS LTDA		R.M.	302	Quadro p/ 16 disjuntores c/barramento Din de embutir UN 40	OLIPE R\$ 153,36
				R\$	6.134,37 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
284	Poste padrão copel 300 x 7,20m - colocado	UN 5			
ROMAGNOLE	R\$				
321,95		1.609,75			
SILVEIRA E BARROS LTDA		R.M.	303	Quadro p/ 16 disjuntores c/barramento Din de sobrepor UN 30	OLIPE R\$ 141,81
				R\$	4.254,17 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA

LTDA				SIEMENS	R\$	135,29	R\$
				2.705,89	R.M. SILVEIRA E BARROS		
304	Quadro p/ 2 disjuntores externo PVC Din cemar			328	Relê sobrecarga 3RV1125 UN	20	
UN	20	STECK	R\$	3,30			
R\$		66,02	R.M. SILVEIRA E BAR-	SIEMENS	R\$	111,34	R\$
ROS	LTDA			2.226,76	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
312	Reator vapor de sódio 150W c/base acoplada			329	Relê sobrecarga 3RV1140 UN	20	
UN	50	DEMAPE	R\$	60,43	SIEMENS	R\$	234,28
R\$		3.021,63	R.M. SILVEIRA E BAR-	4.685,58	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	R\$
ROS	LTDA			330	Relê sobrecarga 3RV1146 UN	20	WEG
313	Reator vapor de sódio 250W c/ base acoplada			R\$	136,64	R\$	2.732,87
UN	50	ULTRAWATT	R\$	66,36	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
R\$		3.317,81	R.M. SILVEIRA E BAR-				
ROS	LTDA			331	Resistência superducha 127V UN	80	
314	Reator vapor de sodio 250W interno auto fator de			ZAGONEL	R\$	4,53	R\$
potência	UN	110	ULTRAWATT	362,65	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
48,25	R\$		5.307,08	R.M. SILVEIRA			
E	BARROS	LTDA		332	Resistencia superducha 220 V UN	80	
				ZAGONEL	R\$	4,53	R\$
				362,65	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
315	Reator vapor de sódio 70W externo UN			333	Riscadeira p/piso 90mm UN	1	IRWIN
200	DEMAPE	R\$	33,87	R\$	154,30	R\$	154,30
R\$		6.773,12	R.M. SILVEIRA E BAR-	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA		
ROS	LTDA			334	Roldana plastica 24 x 24 UN	400	RI
316	Reator vapor de sodio 70W interno UN			SAMPIET	R\$	0,12	R\$
200	AC-LUX	R\$	25,80	47,96	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
R\$		5.160,84	R.M. SILVEIRA E BAR-				
ROS	LTDA			335	Roldana plastica 30 x 30 UN	600	RI
317	Reator de vapor mercurio 400W interno UN			SAMPIET	R\$	0,17	R\$
200	ULTRAWATT	R\$	43,69	101,94	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
R\$		8.737,62	R.M. SILVEIRA E BAR-				
ROS	LTDA			337	Serra circular com disco UN	1	SKIL
320	Reator vapor metálico HQIT AFP c/base integrada			R\$	320,16	R\$	320,16
400W	externo UN	50	DEMAPE	R\$			
62,64	R\$		3.131,82	R.M. SILVEIRA			
E	BARROS	LTDA		338	Serra copo de titânio - Jogo completo JG	4	R\$
				598,41	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
321	Reator vapor metálico HQIT AFP c/base integrada			339	Serra mármore 1450W 110V c/ 36 discos UN	4	
70W	externo UN	50	AC-LUX	R\$	288,51	R\$	
44,79	R\$		2.239,50	R.M. SILVEIRA			
E	BARROS	LTDA		340	Sobretampa caixa CN-1 UN	45	
				UNIFORCA	R\$	68,50	R\$
				3.082,51	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
322	Receptaculo E-27 Ref.1451 UN	250		341	Sobretampa p/visor UN	20	OLIPE
LORENZETTI	R\$	1,28		R\$	22,97	R\$	459,47
R\$		319,83	R.M. SILVEIRA E BAR-	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA		
ROS	LTDA			342	Soldador reto 70W 127V UN	7	
323	Receptáculo E-40 UN	200	MORUMBI	WELLER	R\$	37,48	R\$
R\$		5,62	R\$	262,38	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
1.123,38	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA		343	Sonda passafio 20m UN	13	M&G
324	Rele fotoeletronico 1000W x 127V PÇ	250		R\$	20,36	R\$	264,62
TECNOWATT	R\$	17,04		R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA		
R\$		4.260,13	R.M. SILVEIRA E BAR-				
ROS	LTDA			344	Soprador térmico 700W 127V UN	3	
325	Rele fotoeletrônico 1000W x 220V UN	250		MAKITA	R\$	349,85	R\$
TECNOWATT	R\$	16,95		1.049,54	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
R\$		4.237,63	R.M. SILVEIRA E BAR-				
ROS	LTDA			345	Soquete c/rabicho E-27 ref.1560 UN	600	
326	Relê sobrecarga 3RV1116 UN	20		FOX LUX	R\$	1,33	R\$
SIEMENS	R\$	81,02	R\$	796,74	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA	
1.620,50	R.M. SILVEIRA E BARROS	LTDA		346	Soquete E-40 1464 C PÇ	150	
327	Relê sobrecarga 3RV1120 UN	20					

MEGAFORTH	R\$		4,84	R\$	389,75	R.M. SILVEIRA E BARROS
R\$	726,09	R.M. SILVEIRA E		LTDA		
BARROS LTDA						
351	Terminal pré-isolado tipo forquilha TPF-21-4			365	Terminal pré-isolado tipo tubular TPT-35 UN	500
UN	500	CRIMPER R\$	0,30	INTELLI	R\$	0,35
R\$	149,90	R.M. SILVEIRA E		174,90	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
BARROS LTDA				366	Terminal pré-isolado tipo tubular TPT-50 UN	500
				CRIMPER	R\$	0,67
352	Terminal pré-isolado tipo forquilha TPF-22-5			334,75	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
UN	500	INTELLI R\$	0,14			
R\$	69,95	R.M. SILVEIRA E		367	Terminal pré-isolado tipo tubular TPT-70 UN	500
BARROS LTDA				CRIMPER	R\$	1,32
				659,55	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
353	Terminal pré-isolado tipo forquilha TPF-23-5			368	Termocontrátil TCN20 1,2 UN	100
UN	500	INTELLI R\$	0,11	ELETROKIT	R\$	0,60
R\$	54,95	R.M. SILVEIRA E		59,96	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
BARROS LTDA				369	Termocontrátil TCN20 6,4 UN	100
				ELETROKIT	R\$	1,27
354	Terminal pré-isolado tipo olhal TP-21-8 UN			126,91	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
500	CRIMPER R\$		0,31			
R\$	154,90	R.M. SILVEIRA E		370	Termocontrátil TCN20 9,4 UN	100
BARROS LTDA				ELETROKIT	R\$	1,49
				148,89	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
355	Terminal pré-isolado tipo olhal TP-22-8 UN			371	Timer digital p/painel UN	10
500	CRIMPER R\$		1,11	R\$	115,45	R\$
R\$	554,60	R.M. SILVEIRA E				ELCON
BARROS LTDA						1.154,46
						R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
356	Terminal pré-isolado tipo olhal TP-23-10 UN			372	Timer eletrônico 220V p/painel UN	10
500	CRIMPER R\$		0,18	JOINING	R\$	65,25
R\$	89,95	R.M. SILVEIRA E		652,53	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
BARROS LTDA				373	Tomada 2P + T de embutir UN	150
				SCHNEIDER	R\$	5,05
357	Terminal pré-isolado tipo pino amarelo UN			756,95	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
300	CRIMPER R\$		0,33			
R\$	98,94	R.M. SILVEIRA E		374	Tomada com placa 2 x 4 UN	450
BARROS LTDA				SCHNEIDER	R\$	5,05
				2.270,84	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
358	Terminal pré-isolado tipo pino TPP-24 UN			375	Tomada múltipla quádrupla preta UN	20
500	CRIMPER R\$		1,39	E.SALVADOR	R\$	8,47
R\$	694,50	R.M. SILVEIRA E		169,48	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
BARROS LTDA				376	Tomada multipla quintupla TP-5 preta UN	20
				E.SALVADOR	R\$	10,41
359	Terminal pré-isolado tipo pino TPP-28 UN			208,25	R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	
500	CRIMPER R\$		0,09			
R\$	44,95	R.M. SILVEIRA E		377	Tomada padrao brasileiro 20A de embutir UN	
BARROS LTDA				50	SCHNEIDER R\$	5,55
360	Terminal pré-isolado tipo pino TPP-32 UN					
500	INTELLI R\$		2,15			
R\$	1.074,25	R.M. SILVEIRA E				
BARROS LTDA						
361	Terminal pré-isolado tipo pino TPP-38 UN					
500	SCHUHMACHER R\$		0,13			
R\$	64,95	R.M. SILVEIRA E				
BARROS LTDA						
362	Terminal pré-isolado tipo tubular TPF-16 UN					
500	INTELLI R\$		0,16			
R\$	79,95	R.M. SILVEIRA E				
BARROS LTDA						
363	Terminal pré-isolado tipo tubular TPF-25 UN					
500	INTELLI R\$		0,30			
R\$	149,90	R.M. SILVEIRA E				
BARROS LTDA						
364	Terminal pré-isolado tipo tubular TPT-10 UN					
500	CRIMPER R\$		0,78			

382 Ventilador de coluna 60 cm turbo UN 30 LOREN SID R\$ 176,01 R\$ 5.280,20 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	64 Luminária comercial 1 x 20W UN 30 LUMIPETRO R\$ 4,08 R\$ 122,28 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
383 Ventilador de parede turbo 60 cm bivolt UN 250 LOREN SID R\$ 132,72 R\$ 33.179,33 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	65 Luminária comercial 1 x 40W UN 30 LUMIPETRO R\$ 6,56 R\$ 196,66 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
384 Ventilador de teto c/lâmpada 127V UN 60 LOREN SID R\$ 93,62 R\$ 5.617,01 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	66 Luminária comercial 2 x 20W UN 50 LUMIPETRO R\$ 4,51 R\$ 225,34 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
386 Gerador elétrico trifásico motor 4 tempos, potência nominal 5,5 Kva, potência máxima 6 Kva, tensão saída 110V monofásico/220V trifásico, regulador de voltagem AVR, frequência 60 hz, corrente nominal 43,3A (110V) / 25A (220V), acompanha: QTA (quadro de tra UN 1 1 TOYAMA R\$ 4.600,00 R\$ 4.600,00 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	67 Luminária comercial 2 x 40W UN 100 LUMIPETRO R\$ 7,91 R\$ 791,44 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
387 Lavadora de alta pressão potência 1400W, pressão 1600 libras pistola com mangueira, reservatório para detergente, carrinho para transporte, filtro vazão de água 380 litros/hora - Garantia mínima de 01 (um) ano UN 2 JACTO R\$ 1.338,24 R\$ 2.676,48 R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA	68 Canaleta 30 x 30 x 2000mm PÇ 60 ENERBRAS R\$ 9,25 R\$ 555,28 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
13 Base p/ relé fotoelétrico. PÇ 100 T A K T GTN R\$ 3,78 R\$ 377,71 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	69 Canaleta dutopiso 2 x 12 PÇ 60 DUPTOPLAST R\$ 9,57 R\$ 574,46 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
55 Caixa 2 x 4 sistema X c/tomada UN 100 RADIAL 1902113 R\$ 3,58 R\$ 357,79 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	70 Canaleta sistema X c/dupla face UN 300 ERNERBRAS 361/2-EF R\$ 1,75 R\$ 524,70 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
56 Caixa 4 x 2 PVC UN 100 LEAL PLASTIC R\$ 0,31 R\$ 30,98 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	90 Condulete abraçadeira 1" UN 1000 PERFILMAX R\$ 0,46 R\$ 459,70 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
57 Caixa 4 x 4 PVC UN 100 BRC R\$ 0,66 R\$ 65,96 G E R A L U X ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	91 Condulete abraçadeira 3/4" UN 1000 PERFILMAX R\$ 0,40 R\$ 399,80 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
58 Caixa CN-1 de chapa UN 15 OLIPE R\$ 64,52 R\$ 967,83 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	92 Condulete adaptador 1" UN 1000 PERFILMAX R\$ 0,35 R\$ 349,80 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
59 Caixa CN-1 policarbonato bege UN 20 PLASTIMAX R\$ 56,67 R\$ 1.133,33 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	93 Condulete adaptador 3/4" UN 1000 PERFILMAX R\$ 0,24 R\$ 239,90 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
60 Caixa de medição tipo CN c/ lente policarbonato UN 15 PLASTIMAX R\$ 185,89 R\$ 2.788,36 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	94 Condulete PVC s/rosca 1" 5 entradas UN 300 PERFILMAX R\$ 5,89 R\$ 1.765,95 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
61 Caixa de passagem 20 x 20 de embutir UN 60 OLIFE R\$ 11,21 R\$ 672,80 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	95 Condulete PVC s/rosca 3/4" 5 entradas UN 300 PERFILMAX R\$ 3,16 R\$ 947,43 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
62 Caixa de passagem 20 x 20 de sobrepor UN 60 OLIFE R\$ 12,39 R\$ 743,56 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	96 Condulete PVC s/rosca moldura adaptadora p/RJ UN 200 PERFILMAX R\$ 0,38 R\$ 75,96 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
63 Caixa de passagem 30 x 30 de sobrepor UN 60 OLIFE R\$ 23,40 R\$ 1.403,78 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	97 Condulete PVC TPA TCPI-28 1/2" 3/4" p/ 1RJ UN 300 PERFILMAX R\$ 1,57 R\$ 470,73 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
	98 Condulete PVC TPM TCPI - 1" p/ 1 RJ UN 300 PERFILMAX R\$ 2,38 R\$ 713,58 GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.
	99 Cone de sinalização 75cm preto/amarelo UN 40

E.F FERR. E MÁQ R\$	39,64	RADIAL 1902056+19020	R\$	2,66
R\$ 1.585,68	GERALUX ELETRO	R\$ 132,91	GERALUX	ELETRO
ENERGIA SOLAR LTDA.		ENERGIA SOLAR LTDA.		
101 Conector perfurante primario 10/95mm, secundario 1,5/10m PÇ 100 INTELLI CDP-70		115 Conjunto sistema X p/computador c/caixa 2P+T PÇ 50 RADIAL 1902114	R\$	3,98
R\$ 3,04	R\$	R\$ 198,86	GERALUX	ELETRO
303,82	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	ENERGIA SOLAR LTDA.		
102 Conector split bolt 10mm PÇ 40 INTELLI PF-10		116 Conjunto sistema X p/telefone c/caixa 1T PÇ 50 RADIAL 1902023	R\$	5,22
R\$ 71,56	GERALUX ELETRO	R\$ 260,82	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
ENERGIA SOLAR LTDA.		117 Contator 3TF44 PÇ 40 CHINT	R\$	
103 Conector split bolt 20mm PÇ 40 INTELLI PF-16		122,13 R\$ 4.885,36	GERALUX	
R\$ 93,14	GERALUX ELETRO	ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
ENERGIA SOLAR LTDA.		118 Contator 3TF46 PÇ 40 CHINT	R\$	
104 Conector split bolt 25mm PÇ 60 INTELLI PF-25		140,91 R\$ 5.636,43	GERALUX	
R\$ 166,10	GERALUX ELETRO	ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
ENERGIA SOLAR LTDA.		119 Contator auxiliar 3RH11 2NA+2NF UN 20 CHINT	R\$	
105 Conector split bolt 35mm PÇ 40 INTELLI PF-35		572,40 R\$ 28,62	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
R\$ 126,72	GERALUX ELETRO	ENERGIA SOLAR LTDA.		
ENERGIA SOLAR LTDA.		120 Contator auxiliar 3RH11 3NA+1NF UN 20 CHINT	R\$	
106 Conjunto 1S c/placa 2 x 4 PÇ 80 RADIAL 1801002		572,40 R\$ 28,62	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
R\$ 135,90	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	ENERGIA SOLAR LTDA.		
107 Conjunto 1S1T c/placa 2 x 4 PÇ 80 RADIAL 1801121		572,40 R\$ 28,62	UN 20	R\$
R\$ 286,20	GERALUX ELETRO	ENERGIA SOLAR LTDA.		
ENERGIA SOLAR LTDA.		121 Contator auxiliar 3RH11 4NA UN 20 CHINT	R\$	
108 Conjunto 2 tomadas simples c/placa 2 x 4 PÇ 80 RADIAL 1801117		572,40 R\$ 28,62	UN 20	R\$
R\$ 4,33	346,16	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		122 Contator de potência 3RT 10 15-1A UN 25 CHINT	R\$	
109 Conjunto 2p+t c/caixa externo PÇ 100 RADIAL 1902113		910,11 R\$ 36,40	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
R\$ 357,75	GERALUX ELETRO	ENERGIA SOLAR LTDA.		
ENERGIA SOLAR LTDA.		123 Contator de potência 3RT10 16-1A UN 25 CHINT	R\$	
110 Conjunto 2S c/placa 2 x 4 PÇ 50 RADIAL 1801003		863,14 R\$ 34,53	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
R\$ 158,89	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	ENERGIA SOLAR LTDA.		
111 Conjunto 2S1T c/placa 2 x 4 PÇ 50 RADIAL 1801122		124 Contator de potência 3RT10 25-1A UN 20 CHINT	R\$	
R\$ 237,84	GERALUX ELETRO	863,19 R\$ 43,16	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
ENERGIA SOLAR LTDA.		ENERGIA SOLAR LTDA.		
112 Conjunto 3S c/placa 2 x 4 PÇ 50 RADIAL 1801004		125 Contator de potência 3RT10 34-1A UN 15 CHINT	R\$	
R\$ 221,85	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	929,95 R\$ 62,00	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
ENERGIA SOLAR LTDA.		ENERGIA SOLAR LTDA.		
113 Conjunto de embutir 2P+T 1S PÇ 100 RADIAL 1801121		126 Contator de potência 3RT10 44-1A UN 15 CHINT	R\$	
R\$ 357,75	GERALUX ELETRO	2.698,10 R\$ 179,87	GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.	
ENERGIA SOLAR LTDA.		ENERGIA SOLAR LTDA.		
114 Conjunto sistema X c/furo e caixa PÇ 50		127 Controle para ventilador UN 50 SKYLLTEC	R\$	586,59
		R\$ 11,73	R\$	
		GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
		129 Curva PVC 90° 1" UN 250 PERFILMAX	R\$	
		0,85 R\$ 212,35	GERALUX	
		ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
		130 Curva PVC 90° 3/4" UN 80 PERFILMAX	R\$	
		0,54 R\$ 43,17	GERALUX	
		ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
		131 Curva sistema X 90° UN 80 ENERBRAS	R\$	
		0,70 R\$ 55,96	GERALUX	
		ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		
		161 Eletroduto PVC 1.1/2" UN 50 PERFILMAX	R\$	
		388,77 R\$ 7,78	R\$	
		GERALUX ELETRO ENERGIA SOLAR LTDA.		

PREGÃO Nº 096/2013- PMCP - FORMA PRESENCIALEDMAR CALOVI
Pregoeiro**PROCESSO DE COMPRA Nº 180/2013**

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar Preços para Pessoa Jurídica na Prestação de Serviços de Obras e Carpintaria, para Execução e Manutenção das Obras.

CREDENCIAMENTO: Das 14h25m as 14h29m do dia 15 de agosto de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia 15 de agosto de 2013.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 02 de agosto de 2013.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de agosto de 2013.
EDMAR CALOVI
Pregoeiro

PREGÃO Nº 097/2013- PMCP - FORMA PRESENCIAL**PROCESSO DE COMPRA Nº 181/2013**

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar Preços de Serviços Gráficos de Vários Tipos de Impressos para Utilização de todos os Departamentos e Secretarias do Município.

CREDENCIAMENTO: Das 14h25m as 14h29m do dia 16 de agosto de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia 16 de agosto de 2013.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 02 de agosto de 2013.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de agosto de 2013.

Compra Direta nº 097/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa L&C LOCAÇÃO DE GUINDASTE LTDA. CNPJ. 03.327.255/0001-51, para a contratação de Serviço de locação de Guindaste com Carreta para Transporte da Escavadeira Hidráulica Komatsu, solicitado pela SEMURB, no valor total de R\$5.500,00(cinco mil e quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 30 de julho de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Compra Direta nº 098/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa ARTES GRÁFICAS VILAS BOAS LTDA. CNPJ.04.591.055/0001-74, para a aquisição de pastas e crachás para IX Conferência Municipal de Assistência Social, solicitado pela Secretaria de Promoção Social, no valor total de R\$500,00(quinhetos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 31 de julho de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Processo de DISPENSA nº 043/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa NELSON VILELA LANDGRAF ALARMAX - CNPJ.06.982.840/0001-83, para aquisição de serviços de monitoramento de alarme em diversos Departamentos e Secretaria do Município, no valor total de R\$2.673,00(dois mil seiscentos e setenta e três reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 31 de julho de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

ERRATA DE PUBLICAÇÃO:**BOLETIM 25/07/2013**

Onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/13

PROCESSO DE COMPRA Nº 110/13

PREGÃO Nº 060/13 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 10/06/2014

R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA

GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA AROEIRA MADEIRAS
 W.S. BARROS & CIA LTDA
 DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA – PREGOEIRO
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO
 REPRESENTANTE:
 ELIANE DA SILVA FERREIRA
 EDUARDO D ELIMA ROSA
 LUCIANO JOSE RODRIGUES MARTINEZ

Leia sê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/13
 PROCESSO DE COMPRA Nº 110/13
 PREGÃO Nº 060/13 – FORMA PRESENCIAL
 VIGÊNCIA: 10/06/2014

R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA
 GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA AROEIRA MADEIRAS
 W.S. BARROS & CIA LTDA
 DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA – PREGOEIRO
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO
 REPRESENTANTE:
 ELIANE DA SILVA FERREIRA
 EDUARDO D ELIMA ROSA
 LUCIANO JOSE RODRIGUES MARTINEZ
 Edmar Calovi
 Pregoeiro

Processo de INEXIGIBILIDADE nº 034/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a inexigibilidade de licitação, em favor da empresa MARAJÓ BELLA VIA AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ. 86.986.296/0001-87, para aquisição de 02(duas) chaves de ignição codificada para o veículo ambulância, no valor de R\$ 491,04 (quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos) e RIBEIRO VEÍCULOS S/A CNPJ 75.642.256/0002-82, para a aquisição de 02 (duas) chaves de ignição codificada para o caminhão Carreta Volvo, no valor de R\$257,20 (duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nos artigos 25, inciso 1º.

Cornélio Procópio, 30 de julho de 2013.
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
 Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 036/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a

DISPENSA de licitação, em favor ao Secretario ELEUTÉRIO ARANTES DE ARRUDA – CPF 152.196.159-04, para contratação de serviços de instrução em passagem de função do secretário para seu substituto, no valor total de R\$3.752,00 (três mil setecentos e cinquenta e dois reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso I.

Cornélio Procópio, 31 de julho de 2013.
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
 Prefeito

Processo de INEXIGIBILIDADE nº 037/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a inexigibilidade de licitação, em favor da empresa LUIZ CARLOS AGUIAR CNPJ. 18.443.475/0001-18, para a contratação de empresa para atividades musicais e de coreografia junto as Escolas Municipais e criação da Banda Marcial Municipal Mirim., solicitado pela Secretaria de Cultura Municipal, no valor total de R\$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nos artigos 25, inciso 2º.

Cornélio Procópio, 01 de agosto de 2013.
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
 Prefeito

Processo de DISPENSA nº 044/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO-AMUSEP CNPJ 00.465.786/0001-12, para a contratação de serviços de drenagem e pavimentação no Conjunto Residencial João Rocha e Conjunto Residencial Vitória Regia, solicitado pela Secretaria de Planejamento e Coordenação Geral, perfazendo o valor total de R\$375.786,19 (trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos), em conformidade com o artigo 24, inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/93 c/c artigo 34, inciso VII da Lei Estadual nº 15.608/07, c/c Lei Municipal 686/11.

Cornélio Procópio, 01 de agosto de 2013.
 FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
 Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 670/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Dulcinei Fidêncio da Silva

Cargo: Escrivário

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do treinamento em Londrina na faculdade de Pitágoras, de qualificação para utilização do sistema de informação SISCAN para responsáveis pelas ações de controle nas regionais e municípios.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 671/2012

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Valéria Tondinelli

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação de treinamento em Londrina na faculdade Pitágoras, de qualificação para utilização do sistema de informação SISCAN para responsáveis pelas ações de controle Câncer ginecológico nas regionais e municípios.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 672/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25 e 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min, 16h00min, 16h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R\$: R\$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Perua.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 673/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento, que será realizado com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 674/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2013.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Micro-ônibus.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 675/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Carro.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 676/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 677/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro-ônibus.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 678/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Máquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24,25 e 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, o com o veículo Micro-onibubs.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 679/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado pelo veículo Carro.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 680/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de funcionários para embarque no aeroporto de londrina, a pedido desta secretaria em função do curso que será realizado na cidade de Curitiba.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 681/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado pelo veículo Micro-onibus.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 682/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2013.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte da Diretora do departamento de saúde para visita as casas de apoio na cidade de Curitiba, para verificar o atendimento e serviços prestados para preparação de processo licitatório, com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 683/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Ambulância.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2013
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 684/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Célio Donizete de Andrade

Cargo: Técnico de Enfermagem

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Acompanhamento de transporte de paciente psiquiátrico, para internação da unidade CAPS III, atendendo mandado judicial.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 685/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de saúde, com o veículo Kombi.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 686/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Alves Pereira

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25 e 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do treinamento do programa "multiplicação de teste rápido de HIV, DST e Hepatite"

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 687/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de saúde, com o veículo Kombi.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$56,00 (cinquenta e seis reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Visita ao PRCON, para buscar informações sobre a estruturação administrativa daquele órgão, que deve ser delineada de acordo com as atividades desenvolvidas e as estratégias do PROCON/CP.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 688/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Vagner Cesar Teixeira Romão

Cargo: Advogado

Secretaria: Gabinete

Departamento: Procuradoria

Dias: 13 de Agosto de 2013.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$80,00 (oitenta reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Visita ao PRCON, para buscar informações sobre a estruturação administrativa daquele órgão, que deve ser delineada de acordo com as atividades desenvolvidas e as estratégias do PROCON/CP.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 689/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Tavares de Araújo

Cargo: Coordenador do PROCON

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 13 de Agosto de 2013.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 690/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Leandro Caciolato de Souza

Cargo: Técnico em Vigilância Sanitária

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação na 4ª Conferência Estadual do meio Ambiente e Resíduos Sólidos.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 691/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Vanilda Aparecida da Silva

Cargo: Chefe de Div. do Programa Saúde da Família

Secretaria: Secretaria Municipal de

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Visita as casas de apoio, para verificar o atendimento e serviços prestados para preparação de processo licitatório.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 692/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Valéria Aparecida Oliveira

Cargo: Técnico em Vigilância Sanitária

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$56,00 (cinquenta e seis reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Participação no Seminário Nacional sobre Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 693/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 28,29 e 30 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Cumprir agenda na segunda-feira com Federação dos Comércios, Secretaria da Justiça e DETRAN Paraná e terça-feira a agenda com Escritório de Advocacia, Empresa de Internet Gratuita e DETRAN Paraná.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 694/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jamison Donizete da Silva

Cargo: Procurador Geral do Município

Secretaria: Procurador Geral do Município

Departamento: Assessor Jurídico

Dias: 28,29 e 30 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$1.000,00 (um mil reais)
 Destino: Curitiba – PR
 Objetivo da viagem: Cumprir agenda na segunda-feira com Federação dos Comércios, Secretaria da Justiça e DETRAN Paraná e terça-feira a agenda com Escritório de Advocacia, Empresa de Internet Gratuita e DETRAN Paraná.
 Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 695/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Henrique de Almeida Ferreira Neto
 Cargo: Controladoria Geral do Município
 Secretaria: Controladoria Geral do Município
 Departamento: Chefe de Div. Controle Geral
 Dias: 28,29 e 30 de Julho de 2013.
 Horário de Saída: 14h00min
 Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$500,00 (quinhentos reais)
 Destino: Curitiba – PR
 Objetivo da viagem: Cumprir agenda na segunda-feira com Federação dos Comércios, Secretaria da Justiça e DETRAN Paraná e terça-feira a agenda com Escritório de Advocacia, Empresa de Internet Gratuita e DETRAN Paraná.
 Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 696/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito
 Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde
 Departamento: Saúde
 Dias: 26 de Julho de 2013.
 Horário de Saída: 15h00min
 Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Araçongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 697/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales
 Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde
 Departamento: Saúde
 Dias: 28 de julho de 2013.
 Horário de Saída: 00h00min
 Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta e exame médico especializado, com o veículo Ambulância.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$500,00 (quinhentos)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Para Participação em eventos de interesse do Município

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº698/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Kombi.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 700/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29,30,31 de Julho e 01,02 de Agosto de 2013.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min, 06h00min, 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min, 15h00min, 15h00min, 15h00min, 15h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta, exame e tratamento médico no ICL, veículo Perua.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 699/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jones Alves

Cargo: Diretor de Departamento de Trabalho e Emprego

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Departamento: Agencia do Trabalho.

Dias: 28 a 30 Julho de 2013.

Horário de Saída: 14h00min

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 701/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

ATO Nº 703/2013

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29,30,31 de julho e 01,02,de agosto 2013.

Horário de Saída: 04h30min, 04h30min, 04h30min,
04h30min, 04h30minHorário de Chegada: 19h00min, 19h00min,
19h00min, 19h00min, 19h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Micro-onibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de julho de 2013.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13**CONCESSÃO DE DIÁRIAS****ATO Nº 702/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para procedimento cirúrgico no hospital de olhos, com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13**CONCESSÃO DE DIÁRIAS****ATO Nº 704/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado pelo veículo Carro.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 705/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente para consulta, exame e tratamento médico no ICL, com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 706/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta, exame e tratamento médico no ICL, com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 707/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: São Paulo- SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente neurológico, para consulta pós cirúrgico. Veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 708/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de julho de 2013.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 709/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 00h03min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado pelo veículo Micro-Ônibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 710/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Micro-Onibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 711/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, realizado pelo veículo Micro-Onibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Micro-Onibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 712/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de julho de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Micro-Onibus.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 714/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes hemofílico, apresentando mal estar, assim, encaminhado para especialidade no HC com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 713/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de julho de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 715/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Kombi.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 716/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Kombi.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 717/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 05h50min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Araçongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para cirurgia no hospital João de Freitas, com o veículo carro.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 718/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Agosto de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta, exame e tratamento médico, veículo micro-onibus.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo Perua.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2013
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 719/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Máquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05,06,07,08,09 de agosto de 2013.

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, o com o veículo micro-onibus.

Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 720/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05,06,07,08,09 de Agosto de 2013.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 721/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Agosto de 2013.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veículo micro-onibus.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 722/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Agosto de 2013
 Horário de Saída: 00h30min
 Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 1 (uma)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120 (cento e vinte reais)
 Destino: Curitiba - PR
 Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta, exame e tratamento medico, com o veiculo micro- onibus.
 Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 723/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales
 Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde
 Departamento: Saúde
 Dias: 08 de Agosto de 2013.
 Horário de Saída: 00h30min
 Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 01 (uma)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
 Destino: Curitiba - PR
 Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veiculo micro-onibus.
 Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 724/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-

bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida
 Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde
 Departamento: Saúde
 Dias: 09 de Agosto de 2013.
 Horário de Saída: 00h30min
 Horário de Chegada: 23h00min
 Número de Diárias: 01 (uma)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, com o veiculo Micro-Onibus.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 725/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Anália de Souza vieira
 Cargo: Auxiliar de Enfermagem
 Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde
 Departamento: Saúde
 Dias: 30/07/2013.
 Horário de Saída: 07h30min
 Horário de Chegada: 15h00min
 Número de Diárias: 01 (uma)
 Valor total das Diárias - R\$: R\$ 40,00 (quarenta reais)
 Destino: Rolândia-PR

Objetivo da viagem: Transporte para acompanhamento de internação de paciente Psiquiátrico, com o veiculo ambulância.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 726/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 07h30min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$40,00 (quarenta reais)

Destino: Rolândia- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes Psiquiátrico para internação, com o veículo ambulância.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 727/2013**

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Julho de 2013.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R40, 00 (quarenta reais)

Destino: Londrina PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de emergência de paciente em tratamento no ICL, com veículo carro

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2013.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DA AMUSEP**PREGÃO Nº 003/2013- AMUSEP - FORMA PRESENCIAL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2013**

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar Preços de placas de trânsito no Município.

CREDENCIAMENTO: Das 09h25m as 09h29m do dia 15 de agosto de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do dia 15 de agosto de 2013.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 02 de agosto de 2013.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de julho de 2013.
EDMAR CALOVI
Pregoeiro

PREGÃO Nº 004/2013- AMUSEP - FORMA PRESENCIAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2013**

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar Preços de serviços de construção de rampas, calçadas e poços de visita e colocação de tubulação.

CREDENCIAMENTO: Das 09h25m as 09h29m do dia 16 de agosto de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do dia 16 de agosto de 2013.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 05 de agosto

de 2013.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de julho de 2013.
EDMAR CALOVI
Pregoeiro

PREGÃO Nº 005/2013- AMUSEP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2013

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar Preços de Concreto Usinado.

CREDENCIAMENTO: Das 09h25m as 09h29m do dia 19 de agosto de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do dia 19 de agosto de 2013.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 06 de agosto de 2013.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de julho de 2013.
EDMAR CALOVI
Pregoeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo 34/2013

Dispensa: Conforme Parecer Jurídico

Objeto: Aquisição de peças para concerto da máquina de lavar de alta pressão.

Período: 30 dias

Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93

Elemento de despesa: 3.3.90.30

Valor: R\$ 211,34 (duzentos e onze reais e trinta e quarto centavos)

Empresa: ELETROTRAFOPRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.

CNPJ: 80.224.785/0001-15

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo 35/2013

Dispensa: Conforme Parecer Jurídico

Objeto: Aquisição de placas para túmulos.

Período: 30 dias

Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93

Elemento de despesa: 3.3.90.30

Valor: R\$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)

Empresa: R. M. MARÍLIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS E ARTEFATOS DE METAIS LTDA.

CNPJ: 64.703.622/0001-69

ATOS DO LEGISLATIVO

ATO ADMINISTRATIVO Nº 031/13

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Conceder o benefício da aposentadoria voluntária por tempo de serviço, ao Sr. ANÍBAL SÉRGIO CORRÊA PEDOTTI, nomeado no cargo público de provimento efetivo de Oficial de Administração, do quadro de Pessoal da Câmara Municipal, a partir de 29 de abril de 2013, conforme dispõe a Lei municipal nº 216/94 sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cornélio Procópio, passando a perceber como proventos a somatória dos vencimentos, adicionais por tempo de serviço e outras vantagens concedidas em caráter permanente.

Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de abril de 2013.

Cornélio Procópio, 07 de maio de 2013.
EDIMAR GOMES FILHO
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 17/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2013

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RADIO CORNÉLIO PROCÓPIO LTDA

OBJETO: Contratação de uma rádio de alcance local para a transmissão das sessões ordinárias da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, que são realizadas todas as terças-feira, com início as 20:00 horas, a transmissão deverá ser realizada de forma integral, ininterrupta, sem inserções de propaganda e comentários jornalísticos.

VALOR: O valor total do contrato R\$ 16.110,00 (dezesesseis mil, cento e dez reais).

PRAZO: O prazo deste contrato será da data de assinatura até 15/12/2013.

DATA: 01/08/2013

EDIMAR GOMES FILHO
Presidente da Câmara
AMAURI BREVILHERI
Representante Legal